
Protokół XII/25 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 

Wiceprzewodniczący Rady- Dzień dobry państwu, minęła godzina 9:00, otwieram XII sesję 

Rady Miasta Helu w dniu 29 kwietnia 2025 roku. Jest mi bardzo miło, niezmiernie miło i mam 

zaszczyt prowadzić dzisiejszą sesję w zastępstwie. Postaram się ją przeprowadzić w miarę 

sprawnie. Tak, jak kiedyś to było. Na wstępie chciałem powitać panów burmistrzów, 

przedstawicieli Urzędu Miasta, szanownych radnych, pełnomocnika. Gości nie ma.  

 

2. Stwierdzenie quorum oraz prawomocności obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady- Na podstawie listy obecności stwierdzam obecność dwunastu 

radnych. Dwóch strażaków mamy, niestety musieliby wyjść. Wobec powyższego nasze obrady 

są prawomocne.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecny radny: Marek Chroń. 

Godz. 10:50 sesję opuścił radny Artur Labudda. 

Godz. 12:35 sesję opuściła radna Sylwia Budzisz. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad.   

Wiceprzewodniczący Rady- Państwo dostali porządek obrad. Czy są jakieś pytania, to znaczy 

uwagi dotyczące porządku obrad? Wobec tego ja mam jedną uwagę, a w zasadzie propozycję, 

która wypłynęła na posiedzeniu komisji wspólnych, a mianowicie projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia wniosku, to jest punkt E, projekt uchwały numer 23/25, w porozumieniu  

z autorem, radcą prawnym, uzgodniliśmy, że ten projekt może być przekształcony w opinię 

jako załącznik do pisma, które wpłynęło do Rady Miasta, a rozpatrywała Komisja Uchwał, 

Wniosków i Petycji. Kto z Państwa jest za odrzuceniem projektu uchwały? Proszę o 

podniesienie ręki. Dziękuję. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Kto jest przeciw? Również nie 

widzę. Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że 12. Już 13. Stwierdzam, że porządek dzisiejszy obrad 

został przyjęty.  

 

4. Interpelacje i pytania w sprawach bieżących. 

Wiceprzewodniczący Rady- Przechodzimy do punktu czwartego. Interpelacje i pytania  

w sprawach bieżących. Proszę.  

Radna Budzisz- Panie burmistrzu, kostka na ścieżce rowerowej przed przejazdem kolejowym, 

ja mówię o punktach, w których trzeba ją przełożyć, czy wymaga poprawy. Przed przejazdem 

kolejowym i przed wjazdem do Juraty przystanek WDW. Wymaga poprawy lub przełożenia. 

Jeżdżę codziennie tą ścieżką i widzę to. Ogromna prośba do pana burmistrza, chodzi o nową 

kładkę, która prowadzi do morza, obok kładki na Cypel. Nie wiem, czy to miasto robiło tą 

kładkę, czy Urząd Morski. Nie wiem, ale czy jest możliwość przedłużenia jej o półtorej metra 

lub dwóch metrów, ponieważ ciężko jest dojechać wózkiem po czarnej ziemi. Jak dostałam 

tego SMS-a, pojechałam tam rowerem sprawdzić i tak faktycznie tak jest. Wzmaga się ruch 

rowerowy, sezon tuż tuż i wyjście z cmentarza się staje niebezpieczne. Na jednej z sesji mówił 

Pan, że wejście i ta brama zostaną przeniesione, stąd moje pytanie. Kiedy nastąpi realizacja 

tego zadania? W dalszym ciągu nie ma przystanku autobusowego. Propozycja od 

mieszkańców. Czy władze miasta mogą wpłynąć na właścicieli budynku starej Kogi, żeby 

zasłonić ten niezbyt estetyczny wygląd dużym banerem z widokiem, na przykład jest taka 

propozycja, panoramą Helu lub coś w tym stylu, już by było ładniej, przyjemniej i schludniej. 

Widziałam ostatnio u sąsiadów namiot, namioty, które są zasłonięte, jak są zamknięte banerami 

z murem pruskim i od razu to estetycznie i ładniej wygląda. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Proszę.  



Radny Dykta- Panie Burmistrzu, pierwsze pytanie. Rodzice dzieci bawiących się na placach 

zabaw w Parku Myślisza proszą o ustawienie większej ilości ławek bezpośrednio przy placach 

zabaw. Wiem, że w parku jest dużo ławek, ale chodzi o to, żeby były bliżej samych placów, 

żeby rodzice mogli wygodniej pilnować dzieci. Czy jest szansa, żeby to uwzględnić? Drugie 

pytanie. Kiedy przy dworcu kolejowym pojawi się znak informujący o nowo powstałym 

przystanku PKS? Co prawda na jezdni jest już oznakowanie, ale brakuje stojącego znaku. 

Trzecie pytanie. Na ostatniej sesji pytałem o pustą tablicę po posągu Neptuna Helskiego  

i sugerowałem, żeby wykorzystać ją do przedstawienia historii Helu wraz z archiwalnymi 

zdjęciami miasta. Odpowiedział Pan wtedy, że ma już wobec tej tablicy plan i pomysł. Czy 

mógłbym prosić o więcej informacji? Co konkretnie na niej się pojawi i kiedy planowana jest 

realizacja? Czwarte pytanie. Kilka sesji temu informował nas Pan, że odbyło się spotkanie  

w sprawie organizacji dwudniowego festiwalu lub koncertu na plaży w Helu, który miałby być 

organizowany przez podmiot zewnętrzny. Sezon letni się zbliża, a nowych informacji nadal 

brakuje. Czy może Pan powiedzieć, czy są już jakieś ustalenia i znany jest termin wydarzenia? 

Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję, proszę.  

Radny Kohnke- Panie Burmistrzu, mam pytanie dotyczące oznakowania poziomowego. 

Prośba o wymalowanie oznakowania poziomego, parkingowego na ulicy Maszopów. Tam są 

dwa parkingi, na początku i na ulicy. Oznakowanie poziome jest wymogiem ustawowym. Jak 

widzimy rozwiązanie problemu stojących aut wzdłuż muru na ulicy Maszopów, na przykładzie 

wczorajszego dnia, kiedy pojazdy EKO HEL nie mogły przejechać i odebrać od mieszkańców 

odpady. Znak 'dla mieszkańców' jednak dla wszystkich jest niezrozumiały. Jako kierowca OSP 

Hel, czy jest szansa na wymalowanie linii o wydzielenie jezdni od skrzyżowania ulicy 

Wiejskiej i Kaszubskiej, aby w tym miejscu nikt nie parkował, ponieważ wracając z akcji 

ratowniczo-gaśniczych mamy utrudniony skręt w ulicę Wiejską. Dziękuję  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję.  

Radny Labudda- Panie Burmistrzu, chciałbym powrócić do sprawy sprzed kilku miesięcy. 

Rozmawialiśmy o możliwości odgrodzenia zielonych garaży od parkingów, ponieważ sezon 

wakacyjny się zbliża i mieszkańcy, którzy mają te zielone garaże, obawiają się, że historia 

będzie się powtarzać z zeszłego roku, czyli o zanieczyszczenia fekaliami, jak i normalnymi 

śmieciami, więc jakby można było zająć się tą sprawą, czyli odgrodzania tego parkingu od tych 

zielonych garaży. A i druga sprawa, wczoraj na komisji wspólnej, którą tutaj mieliśmy, mówił 

Pan o tym, że niedługo będzie się Pan spotykał z przedstawicielami Energi. Czy byłaby 

możliwość taka, żeby podczas tego spotkania wziął Pan pod uwagę i tak samo jak i Energa o 

postawieniu kilku słupów takiej luki, która jest między nowo wybudowanym teraz budynkiem 

komunalnym tutaj na terenie starej jednostki, tych stalowych a tutaj osiedlem przy ulicy 

Przybyszewskiego ponieważ tam jest taki fragment niedoświetlony. A z racji tego, że teraz są 

tam bardzo intensywne prace jakieś ziemne, inwestycyjne, no niestety ten asfalt jest bardzo 

mocno pocięty, więc jest bardzo dużo dziur. Po ostatnich ulewach było tam dosyć sporo kałuż, 

bardzo głębokich, więc fajnie by było , gdyby w okresie takim wieczornym byłaby to 

doświetlone, żeby można było się bezpiecznie poruszać. Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania do Burmistrza? 

Dziękuję, nie widzę.  

 

5. Wnioski i informacje. 

Wiceprzewodniczący Rady- Wobec powyższego przechodzimy do kolejnego punktu, czyli 

Wnioski i informacje. To ja jako pierwszy wniosek, a raczej informację przekażę i zbliża się 

termin ostatecznego składania oświadczeń majątkowych. To jest pierwsza sprawa, a druga 

informacja. Na Państwa maile rozesłany został lub w najbliższych minutach zostanie rozesłany 

projekt Statutu Rady Miasta, ujednolicony już po zmianach wszelakich. Prosiłbym wszystkich 



o zapoznanie się z projektem statutu i przygotowanie się do dyskusji na najbliższej komisji 

wspólnej. Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś informacje, wnioski? Proszę uprzejmie. Panie 

burmistrzu, proszę.  

Burmistrz Helu- Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, zgodnie z uchwałą w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnej 

gminy Hel oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy o 

ordynacji podatkowej oraz wskazania organów do tego uprawnionych, paragraf ósmy tej 

uchwały zobowiązuje burmistrza do informowania Rady Miasta Helu o podjętych decyzjach 

umorzenia należności w sprawozdaniach z działalności Burmistrza do dnia 30 kwietnia 

każdego roku budżetowego. Chcę Państwu przekazać informację o podjętych decyzjach 

dotyczących umorzenia należności pieniężnych gminy miejskiej Hel, do których nie stosuje 

się przepisów ustawy o ordynacji podatkowej w 2024 roku. Takie umorzenia były dwa. Jedno 

to było 19 czerwca 2024 roku na kwotę 24,40 zł. Drugie to było 18 lipca 2024 roku na kwotę 

6,80 zł. Jedno i drugie dotyczyło kolizji jeżeli chodzi o odebranie zawiadomienia, wezwania 

do zapłacenia odsetek. Sprawa wyjaśniła się. Jedno dotyczy naszego banku PEKAO, S.A., 

drugie kolei PKP. Dziękuję. Teraz druga informacja, trochę dłuższa. Patrzę na Państwa  

i próbuję sobie uzmysłowić, ile mieliście niektórzy z was lat, jeszcze w ubiegłym wieku, czyli 

koniec ubiegłego wieku. Niektórzy pewnie chodzili do szkoły podstawowej, może do szkoły 

średniej, a nie. A tu mi pan Pałkowski podpowiada, że może niektórych nie było jeszcze na 

świecie. Ponieważ już to stwierdziliśmy, że tak faktycznie jest, to zdecydowałem,  

że przypomnę państwu krótko, przypomnijmy z panem Pałkowskim, pewną historię, która 

zadziałała się w mieście, a która trwała kilkanaście albo kilkadziesiąt lat, bo trwa to do dzisiaj, 

i wiąże się ze sprawami bieżącymi, które w tej chwili odbywają się w naszym mieście. Chodzi 

o teren po Hydrobudowie, o historii, co z tą działką się działo. Mówimy to, ona różnie jest 

nazywana, albo mała plaża, albo błękitna wioska. A sprawa wypłynęła znowu przy okazji 

budowy toalety przez Uniwersytet Gdański. Ponieważ gdzieś tam w przestrzeni publicznej 

pojawiają się nieprawdziwe informacje lub też przekłamania, jakieś złośliwości. Warto tę 

historię przekazać. Proszę Państwa, lata 1995-1998. 5 września 1995 roku, uchwała Rady 

Miasta Helu. Przypomnę, że ja jestem burmistrzem od 1998 roku, nie wiem, październik, 

listopad pewnie, jakoś tak. Ale 1995 rok w sprawie wprowadzenia zmiany do miejscowego 

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Hel. I ta zmiana obejmowała obszar 

działki 111/ 3 o powierzchni 7541 m2, planowana funkcja obszaru kompleks rekreacyjno-

sportowy z częścią usługowo - handlową. Projekt planu został opracowany w 1997 roku. Został 

uchwalony 15 czerwca 1998 roku, czyli jeszcze przed pierwszymi demokratycznymi 

wyborami. Nie został jednak ten plan opublikowany w Dzienniku Rzędowym Województwa 

Pomorskiego. Wojewoda stwierdził niezgodność z prawem podjętej uchwały i po wyborach 

już w 1998 roku Rada odstąpiła od kontynuacji prac nad tym planem. Przerwa trwała nie za 

długo i teraz lata 2002-2005. Uchwała z 2002 roku, Rada Miasta Helu, 28 sierpnia 2002 roku 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów składających się z działek 111/2, przez 3, przez 5, 110/1, 110/2, 

o powierzchni prawie 2,5 hektara, 2,4775 hektara. Planowana funkcja obszaru, kompleks 

rekreacyjno-edukacyjno-sportowy, w tym plaża i zaplecze dla rybołówstwa łodziowego. 

Projekt planu opracowany został w grudniu 2003 roku. Projekt uzyskał pozytywne opinie  

i uzgodnienia. Został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 1 do 23 lipca 2004 roku. 

Do projektu wniesiono szereg uwag, w tym m.in. od Uniwersytetu Gdańskiego, 

Stowarzyszenia Przyjaciele Helu i ponad 500 mieszkańców Helu. Skutkiem tego podjęte 

zostały rozmowy pomiędzy miastem i Uniwersytetem Gdańskim, przy udziale Starosty 

Puckiego, Marszałka Województwa Pomorskiego, które doprowadziły do zawarcia w 2005 

roku porozumienia o realizacji na obszarze przy ulicy Portowej projektu pod nazwą Błękitna 

wioska. Porozumienie zobowiązywało gminę do zbycia z bonifikatą nieruchomości 111/ 3 oraz 



110/2 na rzecz Uniwersytetu Gdańskiego oraz uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego umożliwiającego realizację Błękitnej wioski. Uniwersytet 

Gdański zobowiązał się do realizacji tego przedsięwzięcia. Ostateczna wersja planu została 

uchwalona 22 września 2005 roku. Funkcja obszaru określona została jako kompleks 

rekreacyjno-edukacyjno-sportowy. Za chwilę pan Jarosław Pałkowski przybliży państwu tę 

historię w skrócie, pokazując materiały, zdjęcia. Ja jeszcze sobie pozwolę tylko zacytować 

jeden z fragmentów, który ukazał się w Helskiej Blizie. Ci, co wtedy śledzili, brali czynny 

udział w życiu miasta, pamiętają, że temat był bardzo gorący, komentowany w mediach. I ten 

fragment brzmi w ten sposób: 19 kwietnia w Urzędzie Miasta Helu odbyło się spotkanie 

dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki takie i takie przy ulicy 

Portowej, popularnie zwanym hydrobudową lub małą plażą. na spotkaniu obecnie byli 

burmistrz Mirosław Wądołowski, Jarosław Pałkowski, autor projektu planu architekt Mirosław 

Kuczyński, reprezentujący Uniwersytet Gdański rektor uczelni Andrzej Ceynowa, kierownik 

Stacji Morskiej Krzysztof Skóra oraz mieszkańcy Helu. Helanie, głównie mieszkańcy osiedla 

rybackiego, przede wszystkim właściciele posesji leżących najbliżej małej plaży, przybyli do 

Urzędu Miasta, aby zaprotestować przeciwko naniesionym na plan poprawkom oznaczonym 

symbolem UE i EP2. Zmiany te dotyczyły przeznaczenia niemal całego placu znajdującego się 

na końcu ulicy Portowej pod zabudowę sanitarno-szaletową. Mieszkańcy ulicy Portowej 

zwrócili architektowi uwagę na fakt, że jest to koniec uliczki, której zabudowanie w tak dużym 

stopniu uniemożliwi całkowicie dojazd i manewrowanie dużym wozem typu straż pożarna, 

pogotowie ratunkowe, oczyszczanie miasta czy ciężarówki dostawcze. Poza problemem 

komunikacyjnym związanym przede wszystkim z wymogami bezpieczeństwa pozostaje 

problem natury estetycznej. Nikt nie chce pod oknami swojego domu szaletu publicznego, więc 

zrozumiałe są protesty w tej sprawie okolicznych mieszkańców. Także niepokoi fakt, że tak 

zabudowany fragment placu przy Bulwarze Nadmorskim, przy wejściu do fokarium i na plażę 

powodowałby duże utrudnienia w ruchu pieszym. Mieszkańcy postulowali aby wrócić do 

pierwotnej koncepcji architektonicznej umieszczenia nowych sanitariatów bliżej pasa przy 

wydmowego porośniętego zielenią. Po krótkiej dyskusji uwagi te zostały przyjęte  

i zaakceptowane przez burmistrza Wądołowskiego. Na spotkaniu omówiono również na 

prośbę rektora Ceynowy kwestię wpisania w niniejszy plan zagospodarowania przestrzennego 

dodatkowego terenu plaży pod budowę domków dla młodzieży szkolnej. Propozycja nie 

wywołała sprzeciwu. Rektor zapewnił, że leży mu na sercu dobro naszego miasta i władze 

uniwersytetu jako przyszły właściciel części małej plaży będą zagospodarowywały 

powierzony im teren, nie tylko nie degradując środowiska naturalnego, ale wzbogacając jego 

walory. Stąd plany rekultywacji zniszczonej wydmy, usunięcia betonowych pozostałości oraz 

zagrażającego zdrowiu azbestu, którym pokryte są obecnie zabudowania typu barokowego. No 

i co dalej się działo? Państwo pamiętacie, Błękitna wioska zaczęła powstawać. Ona jest cały 

czas w realizacji, ale sprawa toalety publicznej w okolicy wejścia do fokarium cały czas się 

oddalała. Nie ukrywam, że z kolejnymi rektorami, kanclerzami prosiłem, apelowałem, aby ta 

inwestycja została w końcu zrealizowana, bo nie może być tak, że w nieskończoność kontener 

sanitarny będzie stawał w tym miejscu, gdzie mniej więcej powinna stanąć toaleta 

wybudowana na koszt Uniwersytetu Gdańskiego. Takie były zobowiązania, tak zakłada to plan 

zagospodarowania przestrzennego. I nie ukrywam, że dopiero obecny rektor profesor 

Stępnowski Piotr zobowiązał się, taką deklarację złożył, że ta toaleta zostanie wybudowana  

i ziściło się. W tej chwili inwestycja się rozpoczęła. Bardzo proszę teraz jeszcze o prezentację 

przez pana Pałkowskiego.  

Zastępca burmistrza Helu- Raz, dwa, słychać dobrze? Tak, proszę Państwa, tak jak pan 

Burmistrz powiedział, historia trwa już kilkadziesiąt lat, można powiedzieć tego obszaru i po 

tym ostatecznym porozumieniu, które doprowadziło do tego, że dzisiaj wygląda 

zagospodarowanie tego terenu, jak wygląda i w najbliższych latach jeszcze ono będzie na 



pewno uzupełniane, czyli mówię tutaj o projekcie Błękitna wioska. Elementem od początku, 

który był przewidziany w ramach tego całego projektu, miał być realizowany, była właśnie 

budowa toalety publicznej, która z jednej strony obsłuży fokarium, które jest tuż obok, no  

i oczywiście będzie służyła też użytkownikom plaży. Proszę Państwa, ponieważ tak jak też 

wspomniał Pan Burmistrz, pojawiło się już w przestrzeni publicznej, w mediach 

społecznościowych sporo uwag takich, które sugerują, że coś jest robione niezgodnie  

z prawem, że to nie tak miało być. Czas upłynął dosyć spory i dlatego próbowałem tam włączyć 

się w tą dyskusję, ale nie sądzę, żeby udało mi się przekonać. Stąd z panem Burmistrzem 

uzgodniliśmy, żeby można było rzeczywiście to zrobić w sposób taki jasny, czytelny, żeby na 

sesji przedstawić Państwu, ale też wszystkim, którzy śledzą, tą relację i będą śledzili ją później, 

jak to rzeczywiście wygląda. Każdy na własne oczy będzie mógł sobie zobaczyć, porównać 

pewne właśnie obrazki, które świadczą o tym, że nic się nie dzieje niezgodnego z przepisami  

i z ustaleniami podjętymi. Fakt dosyć już dawno temu. Proszę Państwa, budowa toalety 

publicznej przy ulicy Portowej jest jednym z elementów projektu Błękitna wioska 

realizowanego przez Uniwersytet Gdański na podstawie porozumienia zawartego w dniu 10 

stycznia 2005 roku. Wówczas to Marszałek Województwa Pomorskiego Jan Kozłowski, 

Starosta Powiatu Puckiego Artur Jabłoński, Burmistrz Helu Mirosław Wądołowski i rektor 

Uniwersytetu Gdańskiego Andrzej Ceynowa podpisali list intencyjny w sprawie sprzedaży dla 

Uniwersytetu Gdańskiego gruntu nad Zatoką Pucką, obszar byłej bazy hydrobudowy na 

realizację i budowę Błękitnej wioski i morświnarium. Tak to wyglądało. Uroczyste podpisanie 

miało miejsce w Urzędzie Marszałkowskim. Obrazek już historyczny możecie Państwo sobie 

zobaczyć. Wynikiem między innymi tego właśnie porozumienia było to, że rada zobowiązana 

została, gmina została zobowiązana do uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, który uwzględni założenie i umożliwi realizację projektu Błękitna wioska. No 

i w projekcie planu pojawiła się oczywiście też, poza tymi wszystkimi innymi funkcjami 

związanymi z planami Uniwersytetu, zasadniczymi tymi właśnie tych wszystkich działań 

edukacyjnych, które już dzisiaj częściowo widzimy tam na tamtym obszarze. Dom morświna, 

ta sala konferencyjna, to są te elementy, które już zostały zrealizowane, będą jeszcze na pewno 

następne. Same kładki nad wydmami, to oczywiście też jest element tego projektu. To już jest. 

Natomiast od początku też elementem był teren przewidziany pod budowę tego zaplecza 

sanitarnego i tutaj na tym rysunku w pierwotnym projekcie planu, tym, który był poddany 

właśnie tej dyskusji, ten obszar został, jest już zaznaczony kolorem czerwonym właśnie na 

samym końcu ulicy Portowej, właściwie już na tym placu przed fokarium. To spotkało się  

z krytyką i zarówno ze strony Uniwersytetu Gdańskiego, ale też i właśnie mieszkańców, którzy 

złożyli w związku z tym uwagi i zaproponowali przeniesienie jak gdyby tej lokalizacji, 

cofnięcie nieco właśnie w głąb tego obszaru i w ostatecznym projekcie planu, który został 

uchwalony przez Radę w sierpniu 2002 roku, we wrześniu dokładnie, bo w sierpniu on był 

potem, musiał być jeszcze korygowany, ale 22 września 2005 roku, ostateczna wersja. On jest 

ten obszar przewidziany pod budowę toalety mniej więcej po drugiej stronie vis-a-vis budynku 

Portowa 14, 15. Na to zwracam uwagę, ponieważ to jest taka najlepsza orientacja. Ten teren 

taki z ząbkami tutaj oznaczony, to jest ten teren właśnie, w którym powinna zmieścić się ta 

przyszła toaleta, a tu po drugiej stronie ulicy budynek portowa 14,15. Dokładnie ulica Portowa 

przedziela te dwa obszary. Jeden z istniejącym budynkiem, drugi z planowanym. Te uwagi, 

treść ich była taka, pan Burmistrz przytoczył fragment właśnie z tej dyskusji publicznej, ale ja 

mam tutaj jak gdyby uwagę, która została wniesiona na piśmie, oczywiście fragment, który 

tego dotyczy: Podzielając decyzję o konieczności powstania sanitariatów dla użytkowników 

plaży uważamy, iż optymalną lokalizacją dla zabudowy pełniącej tej funkcji jest teren przy 

wydmowy przyległy do pasa zieleni izolacyjnej biegnący wzdłuż ulicy Portowej. Wszystkie 

warunki właściwej lokalizacji zachowuje załączona do UEK koncepcja pracowni 

architektonicznej AM Architekci przedstawiona podczas prezentacji projektu UG Błękitna 



wioska. I to jest proszę Państwa ten obszar tutaj taki zaznaczony na zielono. To jest właśnie 

ten, który jak gdyby mieszkańcy i też Uniwersytet Gdański popierał i to proszę zwrócić uwagę 

vis-a-vis budynku Portowa 14, 15. Ten na czerwono to jest ten, który pierwotnie był 

przewidziany w tym pierwszym projekcie planu. Oczywiście pan Burmistrz i jak gdyby autor 

projektu , planu wówczas przychylił się do tego i ostateczna wersja planu uwzględnia to 

właśnie, te uwagi i tak jak to już wcześniej mówiłem, vis-a-vis budynku 14-15 jest 

przewidziany obszar w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod budowę 

tejże toalety. W 2006 roku firma Koło, znana firma produkująca różnego rodzaju elementy 

wyposażenia łazienek, ma też taki w swoich jak gdyby działalności, że co roku urządza konkurs 

na taką przestrzeń właśnie łazienkową, czy to publiczną, czy inną. W 2006 roku taki konkurs 

został właśnie ogłoszony przy współpracy z uniwersytetem na projekt takiej propozycji toalety 

publicznej właśnie w tym obszarze. Wygrał projekt, którego tutaj jak gdyby wizualizację 

widzicie Państwo na tych obrazkach. Projekt pewnie kontrowersyjny, on wówczas wywołał 

też niemałe poruszenie, bo to projekt zwycięski, były też inne, na stronie pewnie tej, która tutaj 

link podałem, bo to jest źródło tego, można sobie też prześledzić. Natomiast wygrał ten, nie 

był realizowany. Natomiast dlaczego ja tutaj pozwoliłem sobie, ponieważ w tym konkursie  

i jak gdyby w tych planach, w tych propozycjach startujących pracowni architektonicznych 

była oczywiście też uwzględniona lokalizacja. Lokalizacja proszę Państwa tutaj jest 

pomniejszona, w następnych slajdach ona będzie troszeczkę większa, wyciąłem ten fragment. 

Oczywiście jest również na wysokości budynku 14-15, czyli zgodnie z planem. Pojawił się 

gdzieś właśnie w przestrzeni publicznej zarzut, że właśnie w tym konkursie to wszystko było 

inaczej niż jest robione dzisiaj. Nie, proszę Państwa, to jest dokładnie cały czas mówimy o tej 

samej lokalizacji naprzeciwko budynku Portowa 14,15. W międzyczasie też tutaj 

niejednokrotnie pan Burmistrz spotykał się właśnie, spotykał z mieszkańcami, przychodzili, 

pytali, wnosili o to, żeby wreszcie ten obszar uzyskał to docelowe zagospodarowanie, bo ten 

kontener, który tam staje co roku sanitarny, który obsługuje właśnie i fokarium, i plażę no to 

nie jest to, o co chodziło. To nie tak miało być. Było też pismo w tej sprawie w 2012 roku, też 

takie pismo gdzieś tam w naszych archiwach mamy, gdzie mieszkańcy okoliczni zwracają się 

z wnioskiem o podjęcie działań zobowiązujących kierownika stacji morskiej profesora 

Krzysztofa Skóra do zaprzestania wykorzystywania terenu położonego między parkiem 

wydmowym, a głównym wejściem do fokarium biegnącego wzdłuż ulicy Portowej dla funkcji 

niezgodnych z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Nie wyrażamy 

zgody na regularne, sezonowe zagospodarowanie tego obszaru kontenerem sanitarnym 

pełniącym funkcję publicznych toalet oraz na organizowanie na nim wystaw fotograficzno-

edukacyjnych. Wyżej wymienione przedsięwzięcia oddziaływają w sposób bezpośredni  

z kilkumetrowej odległości na tereny prywatnych nieruchomości położonych przy ulicy 

Portowej 14 i 17. Uchwałą Rady Miasta Helu z dnia 22 maja 2005 roku w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania, tutaj września oczywiście pomyłka, Na obszaru działki 

nr 110/ 2 ustalono, iż w części położonej między bulwarem a ulicą Portową na działce 110/2 

przypisana jest funkcja drogowo-komunikacyjna. Miejsca położenia szaletu publicznego oraz 

obszaru przeznaczonego dla celów wystawienniczych zostały szczegółowo określone 

uchwalonym planem. Czyli tu oczywiście wszyscy dalej zdajemy sobie sprawę i zdawali 

sprawę również mieszkańcy z tego, jak to w planie powinno być. Proszę Państwa, rok bieżący 

2025 i doczekaliśmy się wreszcie realizacji. Tu jest proszę Państwa fragment planu 

zagospodarowania tej planowanej, tej już budowanej w tej chwili toalety. Jest zaznaczony ten 

cały obszar zgodnie z planem literkami A, B, C, D. To jest ten obszar nieprzekraczalnej linii 

zabudowy, która wynika z planu, w którym powinna się ta cała toaleta mieścić. No i na 

czerwono proszę Państwa to jest ten projektowany obiekcik, vis-a-vis budynku Portowa 14-15, 

czyli tu się nic nie zmieniło. On oczywiście nie obejmuje całego tego obszaru. W tym obszarze 

jest to możliwe, natomiast on został zaprojektowany akurat w tym miejscu. Tu jest wejście na 



kładki. Z różnych względów pewnie jest to optymalne, żeby również w tym miejscu można 

było wejść do toalety. Tak to zostało zaprojektowane. To już jest kwestia architekta, który się 

tym zajmował. Jedno co jest istotne, jak Państwo widzicie i jak wszyscy, którzy to śledzą mogą 

zobaczyć, jest to na pewno w liniach tych, które są dopuszczone miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. Bo nie wiem, bo nie wiem czy wszyscy Państwo widzieli, 

to można znaleźć w internecie, bo Uniwersytet Gdański ogłaszał przetarg na budowę tej 

toalety. Tutaj mam też podany link do tego przetargu i w tej całej dokumentacji właśnie, która 

tam jest przetargowej, można oczywiście znaleźć również projekt architektoniczny tejże 

planowanej toalety. Tak to proszę Państwa będzie wyglądało, czyli jest to z każdej strony też 

otoczone tą zielenią, zostanie prawdopodobnie obsypane piaskiem, posadzona trawa 

wydmowa również na dachu. Także gdzieś tam to się wszystko wkomponuje w ten obszar. To 

już ocenę, czy to się podoba, czy nie podoba, bo już każdy oczywiście może sobie swoją 

wyrobić. To tak jak z każdym tego typu przedsięwzięciem, zdania na pewno mogą być 

podzielone. W środku oczywiście jest przewidziana oddzielna toaleta dla osób 

niepełnosprawnych, no i toaleta damska, męska, także według oczywiście odpowiednich 

standardów obiekt będzie przygotowany. Jak to będzie obsługiwane? Prawdopodobnie to 

będzie automatyczne, samoobsługowe, ale czas pokaże, jak tutaj Uniwersytet Gdański sobie z 

tym poradzi. Mamy nadzieję, że jeszcze w tym roku, już w drugiej połowie roku, gdzieś tam, 

bo to niestety przesunęło się ze względu na procedury przetargowe, to nie tak miało do końca 

być. Miało być pomiędzy wrześniem a majem realizowane, czyli przed sezonem. No niestety 

umowa została podpisana w marcu, czyli realizacja 8 miesięcy wypada akurat w samym 

szczycie sezonu. Z wiadomych względów niestety nie mogliśmy się na to zgodzić. W sezonie 

będzie przerwa w pracach i będą kontynuowane dopiero po sezonie. I teraz proszę Państwa, 

tylko te wszystkie obrazki, które już widzieliście, zestawione obok siebie, tak żeby można było 

zobaczyć, że tu rzeczywiście mówimy o tych samych miejscach, które były pierwotnie w planie 

i teraz są realizowane. Czyli tutaj pierwszy rysuneczek, ten pierwszy projekt, który został 

skorygowany i przesunięty ten obszar pod toaletę właśnie bardziej w głąb ulicy Portowej. Tutaj 

ta propozycja wynikająca z uwag wniesionych przez mieszkańców, która jak gdyby była 

elementem projektu Błękitna wioska, czyli ten na zielono zaznaczony teren. Tutaj powiększony 

ten fragment z konkursu, gdzie też mamy naprzeciwko budynku 14-15 ulicy Portowej. No i ta 

ostateczna wersja również, czyli od pewnego momentu, poczynając od tych wniesionych uwag, 

poprzez plan, konkurs i realizację ostateczną, mamy cały czas ten sam obszar, w którym jest 

to realizowane. Nie ma tu żadnych kontrowersji, aczkolwiek na pewno teren się przez te 20 lat, 

bo to tu prawie już, no nawet nie prawie, 20 lat zmienił, tak? Tego piasku tam mogło 

rzeczywiście przybyć, trawa trochę większa się zrobiła i może dlatego tu się niestety kojarzyć, 

że coś tam zostaje zniszczone, no ale tak to niestety jest, że czas spowodował taki wygląd a nie 

inny tego terenu, natomiast nic nie jest niezgodnego w tym momencie z prawem. A prawem 

tutaj w tym momencie jest oczywiście miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, no 

i wszystkie przepisy, które regulują proces budowlany. Dziękuję bardzo.  

Burmistrz Helu- Proszę Państwa, ja tylko dopowiem. Fajnie nieraz sobie powtórzyć taką 

historię, bo pamięć jest ulotna, krótka. W tej chwili mamy oczywiście z tą toaletą jedyny 

problem, o którym wspomniał pan Pałkowski, że firma, która wygrała przetarg, wystąpiła do 

nas o uzgodnienia terminu realizacji. Mimo że on jest krótki, nie zgodziłem się, aby w tym 

ścisłym sezonie ta inwestycja była realizowana, czyli będzie przerwa lipiec-sierpień. Staramy 

się kontrolować zachowanie wykonawcy. Nie tyle zachowanie, co firmy, które dostarczają 

towar, materiały budowlane, beton. Wczoraj też taką interwencję podjęliśmy na prośbę 

mieszkańców ulicy Portowej skutecznie. Jesteśmy w kontakcie z mieszkańcami, jak również  

z wykonawcą. Będziemy z naszej strony starali się, żeby te utrudnienia związane przede 

wszystkim z prowadzoną działalnością gospodarczą na tym obszarze w tej okolicy były jak 

najmniejsze, ale nic nie rodzi się bez bólu. Nie ma takiej inwestycji chyba, że gdzieś na pustyni, 



która nikomu nie zakłóca jego stan ducha czy porządek. Każda w strefie zamieszkania 

inwestycja ma swoich sąsiadów i zawsze to jakieś uciążliwości się pojawiają, ale trzeba to 

przeżyć jak najmniejszym kosztem oczywiście, ale trzeba też sobie zdawać sprawę, że 

najważniejszy będzie efekt ten docelowy i miasto w końcu otrzyma to, na co tyle lat czekało. 

Miasto, mówię tu o mieszkańcach, a przede wszystkim o mieszkańcach starego osiedla 

rybackiego. To tyle przypomnienia. Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję za przedstawione informacje. Czy ktoś jeszcze 

chciałby przedstawić jakąś informację lub wniosek? Dziękuję, nie widzę.  

 

6. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta Helu. 

Wiceprzewodniczący Rady- Przechodzimy do kolejnego punktu, czyli Rozpatrzenie pism, 

które wpłynęły do Rady Miasta. Pisma zostały przedstawione na komisjach wspólnych, 

przedyskutowane, niemniej jednak zapoznam tematycznie. Naczelnik Urzędu Skarbowego w 

Pucku, informacja o wydanych decyzjach. W pierwszym kwartale 25 roku nie wydano decyzji 

o umorzeniu, odroczeniu terminu zapłaty lub rozłożeniu na raty należności oraz zwolnienia 

płatnika z obowiązku pobrania bądź ograniczenia poboru podatków i opłat stanowiących w 

całości dochód miasta. Dobrze, z wyrażaniem szacunku, Naczelnik Urzędu Skarbowego. Do 

Rady Miasta wpłynęło pismo dotyczące budowy dróg Via Maris. Chodzi o poparcie, które już 

szereg gmin wniosło. To jest kilkanaście stron, pismo do wglądu w biurze Rady Miasta dla 

zainteresowanych. Wniosek obywatelski Wesoły 55. Wysoka Rado zwracam się ponownie  

z wnioskiem obywatelskim o nieodpłatne przejęcie przez gminę Hel w drodze komunalizacji 

budynku wielorodzinnego położonego w Helu przy ulicy Stefana Żeromskiego 6, 

obejmującego 48 mieszkań. Proszę Państwa, uzasadnienie jest takie, jak przez szereg sesji 

czytaliśmy, również do wglądu w biurze Rady Miasta. Czy jest potrzeba przypomnienia? Bo 

nie ma zmian tutaj absolutnie. I mieszkańcy na sesjach mieli okazję również wysłuchać tego 

samego uzasadnienia. Ponownie Wesoły 55. Do Pani Grażyny Janiak, przewodniczącej 

Komisji Rady Miasta Helu. Powtarza się tutaj temat. Celem wniosku jest uzyskanie poparcia 

dla zainstalowania turbiny wiatrowo-wertykalnej do produkcji prądu z energii wiatrowej  

w Helu. To pismo było już dwie sesje wcześniej i temat jest ten sam. Wróciło pismo dotyczące 

poparcia dla nieuznania petycji w sprawie wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec 

pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych. Prośba o poparcie ponowna. 

Odpowiedź przygotuje radca prawny. Pismo do wglądu w Biurze Rady Miasta. Również 

wpłynęło pismo dotyczące już omawianego tematu poparcia budowy Via Maris, Drogi 

Czerwonej oraz Via Pomerania, to jest infrastruktury drogowej koniecznej dla wzmocnienia 

obronności, bezpieczeństwa Polski oraz rozwoju gospodarczego kraju. A także poparcie dla 

prac zespołu do spraw opracowania raportu w ramach Paktu Bezpieczeństwa dla Polski 

Pomorze Środkowe. Informacja już praktycznie telewizyjna. Minister Obrony Narodowej 

przedstawiał sprawę w kilku już informacjach telewizyjnych. Oczywiście udzielamy poparcia. 

Pismo do wglądu w biurze Rady Miasta. I jeszcze jedna sprawa. Ale to do Bur mistrza Helu. 

Prośba o przedłużenie godzin handlu. Jest do Burmistrza adresowane. Jasne, rozumiem. Jest 

odpowiedź na pismo dotyczące przedłużenia godzin handlu w miesiące czerwcu 2025 roku do 

godziny 00. W miesiącach lipiec, sierpień do godziny pierwszej w nocy oraz wrzesień do 

godziny 00. Do Komisji skarg, wniosków i petycji. To chyba byłyby wszystkie pisma. To były 

wszystkie pisma, które wpłynęły do Rady Miasta w ostatnim okresie. Dziękuję. Przechodzimy 

do punktu siódmego.  

Radna Pieszak- Czy ja mogłabym o coś zapytać?  

Wiceprzewodniczący Rady- Proszę.  

Radna Pieszak- Mogę? Czy mnie słychać? Słychać. Tak, ja chciałabym zapytać, jak jesteśmy 

już przy pismach, bo rozumiem, że pisma, które wpływają do pana Burmistrza, to pan 

Burmistrz odpowiada. A teraz tak, co się dzieje z pismami, które trafiają do Komisji, skarg, 



wniosków i petycji? Dlaczego my nie dostajemy odpowiedzi? Czy to Rada nie powinna 

głosować nad tymi pismami? Czy tak komisja sobie sama odpowiada?  

Wiceprzewodniczący Rady- Proszę.  

Radna Janiak- Akurat jedno pismo chciałam teraz, odpowiedź na pismo Wejherowskiego 

Budownictwa Społecznego, chciałam właśnie teraz odpowiedzieć. Tam były dwie petycje, 

które mamy trzy miesiące na to, żeby odpowiedzieć i dwa pisma. Także teraz jest budownictwa 

i dla rodziców przedszkola też jest pismo.  

Radna Pieszak- Dobrze, dziękuję.  

Radna Janiak- W trakcie.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dobrze, jeżeli można, z dotychczasowej praktyki było tak, że 

faktycznie wszystkie odpowiedzi przygotowane przez Komisję skarg, wniosków i petycji 

obowiązkowo przechodzą przez Radę Miasta i muszą być przegłosowane. Tak dotychczas było 

i to się chyba nie zmieni, prawda? Jeżeli tylko odpowiedzi będą przygotowane, natychmiast 

procedura będzie wszczęta. Także to były wszystkie pisma i przechodzimy do punktu 

siódmego. Odpowiedzi, interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisje rady i radnych na 

poprzednich sesjach oraz między sesjami. Proszę, panie Burmistrzu. Przepraszam jeszcze 

przed odpowiedzią pana Burmistrza jest pismo pana Artura Labuddy. Ale to jest do pani 

Weroniki Nawara, prezes Zarządu Portu. Nowara, przepraszam. A tu pisze Nawara. I jest 

wniosek o dostęp do dokumentacji spółki Zarząd Portu. Oczywiście to zostanie przekazane do 

pani prezes. Przechodzimy do punktu 7. Przepraszam za tą przerwę. Były pytania.  

Radna Janiak- Wejherowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego.  

Wiceprzewodniczący Rady- Czyli dzisiaj?  

Radna Janiak- Tak.  

Wiceprzewodniczący Rady- Przepraszam, cofam. Wracamy do punktu szóstego.  

Radna Janiak- Komisja skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się z pismem 

Wejherowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego dotyczącego parkingu miejskiego 

przy ulicy Żeromskiego w Helu informuje, że odpowiedź udzielona przez burmistrza Helu 

Mirosława Wądołowskiego numer pisma RGK.7231.2. 2025 z dnia 24 marca, 25 roku, do 

której Komisja skarg, wniosków i petycji wyraziła zgodę w całej rozciągłości z argumentami 

przytoczonymi przez Burmistrza Helu. Załącznik do pisma, odpowiedź Burmistrza Helu z dnia 

24 marca 25 roku. Czy odpowiedź pana Burmistrza też przeczytać, czy była do wglądu w 

Radzie?  

Wiceprzewodniczący Rady- Prosiłbym zapoznać.  

Radna Janiak- Dobrze. Dotyczy parkingu miejskiego znajdującego się na ulicy Żeromskiego 

w Helu. W odpowiedzi na pismo w sprawie podjęcia działań w celu likwidacji strefy 

parkowania wyznaczonej wzdłuż ulicy Żeromskiego informuję, że przedmiotowe miejsce 

postojowe od lat są częścią funkcjonującej na terenie miasta Helu strefy płatnego parkowania 

na podstawie uchwały Rady Miasta Helu Nr XV/86/16 z dnia 28 stycznia 2016 roku. Strefa 

istniała w przedmiotowej lokalizacji, za nim wybudowano budynek Żeromskiego 7 oraz 

przyległy do niego miejsca postojowe, więc problem powstał na etapie projektowania 

nieruchomości oraz zagospodarowania terenu. Zmiany w zakresie funkcjonowania oraz 

obszaru płatnego parkowania wymagają zmiany podjętej uchwały, a gmina nie może dowolnie 

zmieniać ilość miejsc składających się na strefę płatnego parkowania ze względu na zawarte 

wieloletnie kontrakty na obsługę SPP w Helu. Z poważaniem burmistrz Helu Mirosław 

Wądołowski. Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. I to będzie odpowiedź, tak? Czy w tej sprawie, Pani 

radna?  

Radna Pieszak- Tak.  

Wiceprzewodniczący Rady- Proszę.  



Radna Pieszak- To jeszcze chciałabym do tego dodać i zapytać, dlaczego czy ta odpowiedź 

przyszła dopiero dzisiaj? Dlaczego my w materiałach nie dostaliśmy? Bo myślę, że radni 

powinni w materiałach tą odpowiedź dostać.  

Radna Janiak- Odpowiedź była do komisji. Tak że komisja to przeczytała i odpowiedź 

przygotowała na dzisiejszy dzień dla Rady.  

Radna Pieszak- Ale nie powinniśmy mieć w materiałach, żeby się zapoznać?  

Wiceprzewodniczący Rady- Tego typu odpowiedzi są przedstawiane na posiedzeniu komisji 

wspólnej w ramach odpowiedzi na pisma. Tak że nie musi to być w materiałach ogólnych.  

Radna Janiak- Panie Przewodniczący, było w poprzedniej posiedzeniach komisji przytaczana 

odpowiedź pana burmistrza na to pismo Wejherowskiego Towarzystwa w poprzedniej komisji 

wspólnej.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Rozumiem, że jest to propozycja odpowiedzi do 

adresata. Wobec powyższego musimy przegłosować tą odpowiedź. Kto jest za udzieleniem 

odpowiedzi przedstawionej przez przewodniczącą Komisji skarg, wniosków i petycji? Proszę 

o podniesienie ręki. Dziękuję. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Kto jest przeciw? Cztery. Cztery 

przeciw. Dziesięć za. Dziękuję. Taka odpowiedź zostanie wysłana do adresata. Przepraszam, 

pan Burmistrz chciał zabrać głos, tak?  

Burmistrz Helu- Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, ja nie podważam w żaden, nawet 

bym nie śmiał, decyzji, kto jak głosuje. Została odczytana moja, przytoczona moja odpowiedź 

na zadane pytanie, na zadany wniosek. I rozumiem, że Państwo radni, którzy głosowali 

przeciwko tej odpowiedzi, mają inne zdanie. Czy mógłbym usłyszeć, jakie?  

Wiceprzewodniczący Rady- Proszę bardzo.  

Radny Wirwiński- Z przyjemnością, Panie Burmistrzu. Rozumiem, że przechodzimy do 

takiego etapu współpracy, że teraz z każdego głosowania, które będzie inne niż większość, 

będziemy się tłumaczyć. Jestem do tego przygotowany. Panie Burmistrzu, osobiście, prywatnie 

mnie nie podoba się proces załatwienia tej sprawy, to znaczy Państwo są kierowani do 

Burmistrza, który odsyła do Rady Miasta, a potem kierują sprawę do Rady Miasta i są odsyłani 

do Burmistrza, ponieważ taki przebieg miała miały te zapytania w ogóle, w całości. Dlatego 

głosowałem przeciw.  

Burmistrz Helu- Dziękuję za pana wyjaśnienie. Przyjmuję je. Oczywiście nie jest one 

dokładne z przebiegiem tej korespondencji. Jeżeli pismo wpływa do mnie, ja na nie 

odpowiadam, nie przesyłam do żadnej komisji ani do Rady Miasta. Czyli rozumiem, że chodzi 

panu o ewentualną procedurę, ale nie o merytoryczną moją odpowiedź.  

Radny Wirwiński- Panie Burmistrzu, co do merytorycznej pana odpowiedzi, to ja się zgadzam 

z tym, że w czasie funkcjonowania strefy płatnego parkowania po zawarciu umowy  

z podmiotem zewnętrznym, która jest zawierana na podstawie przepisów prawa, zmiana 

elementów ważnych tej umowy, a pewnie ilość miejsc parkingowych w strefie płatnego 

parkowania jest ważną częścią umowy jest trudna i wymagałaby pewnie aneksowania do tejże 

umowy. Rozumiem, że nie można tego zmienić ad hoc. Aczkolwiek uważam, że akurat w tym 

przypadku niekoniecznie należałoby zmieniać ilość miejsc parkingowych. Zgadzam się 

również z tym argumentem, że tam problem nastąpił w momencie projektowania budynku i że 

to jest w ogóle archę tego problemu, że tam to się wszystko zaczęło. No ale mamy obecnie 

sytuację jaką mamy. Raczej bym się skupił na tym, chciałbym się skupić na tym, żeby 

rozwiązywać bieżące sytuacje, a nie odrzucać korzystając z najprostszej linii załatwienia 

sprawy. Chciałem tylko zwrócić uwagę, że proszę mnie poprawić jeśli się mylę, ale na ile lat 

została teraz zawarta umowa z firmą, nie chcę wymienić nazwy, która zajmuje się obsługą 

strefy płatnego parkowania? No chyba nie na wiele lat. A pismo weszło w międzyczasie, z tego 

co mi się wydaje, pomiędzy starą umową a nową umową, więc można było to przy jakiejś 

większej woli można było to moim zdaniem załatwić.  



Burmistrz Helu- Panie przewodniczący, mogę jeszcze odpowiedzieć? Panie radny, chcę panu 

przekazać, że Gmina Miejska Hel wykazała bardzo dużo dobrej woli w stosunku do inwestora, 

który wybudował ten apartamentowiec. Wydzierżawiła dodatkowe miejsca na miejsca 

parkingowe dla właścicieli tych apartamentów. Gmina Miejska Hel nie będzie zmieniała 

przebiegu ulic, ponosiła dodatkowych kosztów, bo ktoś ma duży samochód i się nie mieści na 

swoim miejscu parkowania. To jest problem właściciela danego apartamentu czy 

apartamentowca, który tak zaprojektował, tak wybudował i na pewno zrobił to zgodnie  

z prawem. Każde widzimisię nie będzie narzucało nam, że my musimy ponosić z budżetu 

gminnego dodatkowe koszty, wydzielać dodatkowe drogi, poszerzać jezdnię, likwidować 

nasze parkingi, aby umożliwić lepszy czy gorszy wjazd. To jest rola właściciela nieruchomości 

w momencie projektowania, a ponieważ projekt został wykonany zgodnie z założeniami, 

decyzja o pozwoleniu na budowę została wykonana. Ja nie widzę tu żadnego problemu i żadnej 

alternatywy, abym miał dalej brać udział w załatwieniu jednego z lokatorów tego obiektu, żeby 

usprawniać czy też nie usprawniać jemu wjazd. Tych miejsc parkingowych jest kilka. Żadnych 

skarg do tej pory nie było oprócz jednego właściciela, ale to jest jego jakby problem. Może 

dochodzić swoich żądań od ewentualnie właściciela, wykonawcy tego projektu, od którego 

nabył dany apartament. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję, ale bardzo krótko proszę.  

Radny Wirwiński- Dobrze, panie Burmistrzu, dziękuję panu za to, że pan z taką estymą 

pochylił się nad tą moją odpowiedzią i tak ją pięknie przeanalizował. Mam nadzieję, że pan mi 

nie zarzuca działania w imieniu inwestora i pana źle zrozumiałem w tym momencie. Jeśli 

chodzi o całą tę sytuację, to wracam do meritum. Nie podobało mi się to, jak ci Państwo zostali 

obsłużeni. To znaczy zostali odesłani od jednej instytucji do drugiej instytucji i z powrotem.  

I to jest bardzo merytoryczne, co w tej chwili mówię. Na następną komisję przyniosę 

oczywiście dokumenty potwierdzające to, co mówię. A potem sam mnie pan dopytał, czy 

uważam, że tam można było coś zrobić. Tak ja prywatnie uważam, że można się było pochylić 

nad tym projektem i coś, znaczy nad tym wnioskiem i próbować coś z nim zrobić pozytywnego.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dobrze, dziękuję.  

Radna Pieszak- To moje ostatnie zdanie, czy mogę?  

Burmistrz Helu- Ja chcę jeszcze poinformować szanownego pana radnego, że pochyliłem się 

nad tym wnioskiem i udzieliłem rzeczowej i konkretnej odpowiedzi. I jeszcze raz, panie radny, 

z mojej strony nie było przekazania żadnego pisma do komisji.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Kto nad kim się pochylał może, że tak powiem, temat 

na posiedzenie przyszłej komisji, bo to trzeba, że tak powiem, z wnioskami jakimś 

konkretnymi przejść, gdzie miejsca parkingowe i tak dalej. Z doświadczenia helskiego wiem, 

że problemy parkingowe wspólnot mieszkaniowych leżą na sercu praktycznie w każdej 

wspólnocie. Ostatnio, przepraszam, żeby tak rozluźnić atmosferę, dowiedziałem się, że klient, 

który kupił mieszkanie, czuje się mieszkańcem Helu, na posesji chce namiot wystawić na 

dwóch miejscach parkingowych i jemu się to należy, a reszta może parkować sobie na 

zewnątrz, gdzie chce. Dziękuję. Czy w tej kwestii wszystko? Proszę pani radna.  

Radna Pieszak- Ja jeszcze tylko ostatnio zdanie, taką prośbę, wniosek, nie wiem, że jeżeli są 

już odpowiedzi na pisma i są w biurze Rady, to chcielibyśmy wiedzieć, to już... Jeżeli jest taki 

problem, żeby wysłać nam w materiałach, to podejdziemy i zapoznamy się z odpowiedzią 

wcześniej, przed sesją, żebyśmy wiedzieli, jaka była odpowiedź. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję i taki wniosek będzie zaprotokołowany. Czy są jeszcze 

jakieś głosy w punkcie siódmym? Nie ma, dziękuję.  

 

 

 

 



7. Odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisje rady i radnych 

na poprzednich sesjach oraz między sesjami. 

Przewodniczący rady- Wobec powyższego przechodzimy do punktu ósmego. Sprawozdanie 

burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. Proszę, panie burmistrzu.  

Burmistrz Helu- Panie przewodniczący chciałbym coś zasygnalizować. Pominął pan punkt 

siódmy, a nie chciałbym, żeby ktoś potem podważał, że sesja nie została w pełni zrealizowana. 

Punkt 7. Odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisje rady i radnych na 

poprzednich sesjach oraz między sesjami. Informuję Państwa, że żadne wnioski ani 

interpelacje nie wpłynęły do mnie między sesjami. Dziękuję. I teraz...  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję panie Burmistrzu. Faktycznie przeszliśmy już dwa razy 

do punktu siódmego na tej sesji i wracaliśmy się do punktu szóstego, stąd to zamieszanie. 

Bardzo przepraszam, proszę mi wybaczyć, nieczęsto mam okazję zasiadać na tym miejscu.  

 

8. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Wiceprzewodniczący Rady- Wobec powyższego przechodzimy faktycznie do punktu 

ósmego. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz Helu- Sprawozdanie z działalności burmistrza Helu w okresie międzysesyjnym. 

Wziąłem udział w sesji Rady Gminy Puck w sprawie poparcia stanowiska Helu w sprawie 

decyzji Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wpisanie obszaru Portu 

Morskiego Hel do rejestru zabytków. Punkt drugi. Spotkałem się z profesorem Robertem 

Florczakiem, z którym omówiłem stan prac oraz dalsze postępowanie w sprawie budowy 

pomnika Orzeł Helski. Punkt trzeci. Wziąłem udział w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim 

w Gdańsku w sprawie modernizacji drogi rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 216. 

Czwarty. Spotkałem się z dowódcą 3 Flotylli Okrętów kontradmirałem Andrzejem 

Ogrodnikiem. Punkt piąty. Wziąłem udział w posiedzeniach komisji Rady Miasta Jastarni oraz 

Rady Miasta Władysława w sprawie poparcia stanowiska Helu w sprawie decyzji Pomorskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wpisaniu obszaru Portu Morskiego Hel do rejestru 

zabytków. Punkt szósty. Spotkałem się z dyrektorem oddziału regionalnego Agencji Mienia 

Wojskowego w Gdyni z panią Beatą Dąbrowską-Grubba , z którą omówiłem stan prac nad 

opracowaniem planu ogólnego gminy oraz sprawy pozyskania nieruchomości z zasobów 

Agencji Mienia Wojskowego z przeznaczeniem na ujęcie wody oraz budowę nowej remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Punkt siódmy. Zdalnie uczestniczyłem w posiedzeniu Sejmowej 

Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie zagospodarowania portu. Była 

to komisja sejmowa, w której nie tylko się przyglądałem, ale również zabierałem głos. Punkt 

ósmy. W drodze losowania przyznałem miejsca postojowe na parkingu przy ulicy Bałtyckiej. 

Punkt dziewiąty. Nadzorowałem realizację inwestycji przy ulicy Leśnej i Sosnowej oraz 

montaż witacza przy ulicy Dworcowej. Przygotowywałem materiały na dzisiejszą sesję. 

Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Proszę o pytania.  

Radny Dykta- Panie Burmistrzu, poprosiłbym najpierw o rozwinięcie punktu drugiego, Orzeł 

Helski. Co udało się ustalić, czy są już jakieś cele, jakieś terminy, kwoty?  

Burmistrz Helu- Odbyło się spotkanie w urzędzie. Na spotkaniu był obecny pan prof. 

Florczak, dyrektor Muzeum Obrony Wybrzeża, pan Waśkowski, zastępca i kierownik referatu 

do spraw budownictwa, pan Andryskowski. Przekazaliśmy informacje na jakim etapie jest 

pozyskiwanie pozwolenia na budowę. Poinformowaliśmy, że Starostwo Wydział Architektury 

nakazał nam zrobienie raportu o działaniu na środowisko i to zostało zlecone, czyli nadal 

jeszcze nie ma pozwolenia na budowę. Podzieliliśmy jakby rolę, żeby ten projekt był 

realizowany, bo każda ze stron, ale stron pozytywnie w tym słowa znaczeniu, ponieważ  

i miasto, i pomysłodawcy, czyli Stowarzyszenie Przyjaciele Helu i osobiście pan profesor 

Florczak, jesteśmy za tym, żeby ten projekt się ziścił i w niedalekiej przyszłości powstał. 



Dlatego też podzieliliśmy role. My będziemy dążyli do uzyskania pozwolenia na budowę, czyli 

wzięliśmy na siebie tę procedurę przygotowania dokumentów, poniesienia kosztów wykonania 

tych dokumentacji. Stowarzyszenie i profesor wzięli na siebie, że spotkają się i z Marszałkiem 

Województwa Pomorskiego, omówią sprawę współdziałania Marszałka Województwa w tym 

projekcie i wyasygnowania kwoty, która konieczna jest na wykonanie prac w stoczni. Czyli 

połączenie tych wszystkich elementów, które są w zasobach Muzeum Obrony Wybrzeża,  

z których ma powstać ten orzeł. To mogłoby się odbywać równolegle z pozyskaniem 

pozwolenia na budowę. Bo pozwolenie na budowę jest potrzebne do posadowienia tego cokołu 

i tego obelisku, tego pomnika. Mamy informację, że prawdopodobnie Urząd Marszałkowski 

nie będzie mógł przekazać środków na ten cel dla Stowarzyszenia, czy też dla innego 

podmiotu, jedynie wchodzi tu w grę gmina. W poniedziałek, najbliższy poniedziałek będę 

uczestniczył w dużym spotkaniu w Gdyni z udziałem Ministra Obrony Narodowej, Marszałka 

Województwa, Wojewody Pomorskiego, ale również parlamentarzystów. I jeżeli będzie taka 

możliwość, spróbuję porozmawiać w takim razie, jakby to gmina mogła otrzymać to 

dofinansowanie, abyśmy mogli przynajmniej tą część już tego zadania realizować, czyli 

montaż. Nie montaż, tylko scalanie tych elementów w bryłę orła. Okazuje się, że to nie będzie 

spawanie, ale inne łączenia specjalistyczne. Także to trwa. Nie powiem żadnej daty, bo 

będziecie mnie Państwo potem trzymali za słowo, że coś powiedziałem. Liczę, że do końca 

kadencji uda się to zrobić.  

Radny Dykta- Dziękuję. Teraz poprosiłbym o rozwinięcie punktu czwartego spotkanie  

z komandorem Ogrodnikiem. Admirałem, przepraszam.  

Burmistrz Helu- Bardzo ciekawe spotkanie, bardzo miłe. Kurtuazyjny pan admirał. Był 

służbowo doglądał jednostki, które są w porcie, odbywało się szkolenie, także odwiedził 

również mnie i rozmawialiśmy o dalszej współpracy. Jest pełna wola, co zostało przez pana 

admirała podkreślone, że Gmina Hel jest takim przykładem dobrej współpracy z dowództwem 

Marynarki Wojennej i ta współpraca będzie realizowana. I takim wymiernym efektem ma być 

chyba dodatkowa impreza w sezonie letnim, niezwiązana z uroczystościami państwowymi, że 

może uda się dodatkową imprezę zrobić przy udziale właśnie Marynarki Wojennej, zespołu 

żołnierskiego, orkiestry i tak dalej. Także bardzo takie owocne spotkanie.  

Radny Dykta- Dobrze, dziękuję. I ostatnie pytanie. Poprosiłbym o rozwinięcie punktu 

siódmego Komisja Sejmowa. Dziękuję.  

Burmistrz Helu- Otrzymałem powiadomienie od przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, że w dniu 23 kwietnia w gmachu Sejmu odbędzie się 

posiedzenie Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. I w tym zawiadomieniu 

podpisanym przez przewodniczącego komisji pana Kacpra Płażyńskiego było podane, w jakiej 

formule można uczestniczyć. Albo osobiście przyjazd do Warszawy i zostanie wydana 

przepustka na tę komisję lub też online link do zarejestrowania się, wpisania do listy mówców. 

Temat tej komisji było rozpatrzenie informacji na temat zagrożeń dla istnienia portów 

rybackich w związku z decyzjami władz samorządowych zezwalających na inwestycje 

deweloperskie na nabrzeżach portowych. I było jeszcze podane, że referuje minister 

infrastruktury. Wpisałem się do uczestnictwa w tej komisji, chociaż byłem przekonany,  

że przecież to nie dotyczy Helu, bo w Helu, w Porcie Morskim nigdy nie były wydawane żadne 

zezwolenia na żadne inwestycje developerskie i też tym bardziej na nabrzeżach portowych. My 

jesteśmy jednym z nielicznych portów na nabrzeżu polskim, gdzie metr kwadratowy nabrzeża 

nie został sprywatyzowany i sprzedany. Są porty, gdzie takie nabrzeża zostały wydzierżawione 

albo sprzedane i tam właściciele decydują w jakiś sposób, co na tych nabrzeżach powstanie.  

U nas takiej sytuacji nie ma. Nie ma też sytuacji, że jakikolwiek deweloper otrzymał 

jakąkolwiek inwestycję, zgodę czy też realizuje jakąś inwestycję. No ale okazało się, że ta 

komisja jest poświęcona Helowi, żadnemu innemu portowi, tylko komisja specjalnie zwołana 

na potrzeby Portu Morskiego Hel. W tym zawiadomieniu było podane Port Rybacki. Minister 



Rolnictwa tłumaczył, że to jest nazwa zwyczajowa, oczywiście w żadnej nomenklaturze 

prawnej nie ma czegoś takiego jak Port Rybacki. Od 50 co najmniej lat potwierdziła to pani 

dyrektor Urzędu Morskiego, normalne nazewnictwo, które jest w dokumentach, w ustawach, 

w rozporządzeniach, to jest Port Morski. W tej komisji oprócz posłów, wzięli również udział 

dwóch armatorów z Helu. Armatorów, czyli ja tu rozumiem właścicieli dużych jednostek 

rybackich, czyli tych powyżej 24 metrów. I osobiście więcej nikogo nie było. Ja byłem wpisany 

zdalnie. Zdalnie był również wpisany pan. Miał kłopoty z komputerem i nie mógł zabrać głosu, 

ale był zgłoszony. Był minister rolnictwa. Zostało tylko odczytane stanowisko ministra 

infrastruktury, który krótko odpowiedział, że sprawa nie dotyczy ministerstwa infrastruktury, 

że rybołówstwem, sprawami rybaków zajmuje się ministerstwo rolnictwa. Trochę była 

dyskusja, czy to jest właściwe, czy niewłaściwe, czy ministrowie wiedzą, czym się zajmuje, że 

jeden podważa kompetencje drugiego. W każdym razie był przedstawiony, zabrał głos jeden  

z helskich armatorów. Potem ja przedstawiłem, jaka jest faktyczna sytuacja w naszym porcie. 

Jak to port Helu Morski jest przyjazny dla rybaków, który chyba wykonał największą robotę, 

jeżeli chodzi o porty morskie. Przypomniałem o Centrum Pierwszej Sprzedaży, o budowie 

sieciarni wraz z boksami garażowymi, o tym, że wyładunek, który odbywa się w porcie i który 

klasyfikuje port w Helu na pierwszym miejscu w kraju, jeżeli chodzi o wyładunek ryby. Przede 

wszystkim są to ryby pelagiczne, czyli szprot, mniej śledzia. Ten wyładunek odbywa się dzięki 

staraniu i działaniu spółki zarządzającej portem, że to spółka jest gminna. W 100% udziałem 

jest miasto, która dla podmiotów zewnętrznych dzierżawi teren, umożliwia odbiór tej ryby 

zestawami pompującymi bezpośrednio z kutrów do cystern, że za naszą zgodą jeden z takich 

rurociągów jest, to jest chyba jedyna inwestycja w nabrzeżu, wbudowany bezpośrednio w 

nabrzeże i tu odbiór ryby odbywa się bezpośrednio z kutra do zakładu, który działa na terenie 

naszego portu. Wskazałem na projekt, koncepcję rozbudowy naszego portu. Na to, że port stoi 

na dzień dzisiejszy , są sprzeciwy, aby można było myśleć o jego rozbudowie, mimo że jest 

pozytywna deklaracja dyrektora Urzędu Morskiego, aby wystąpić o zabezpieczenie środków  

z budżetu państwa na realizację wydłużenia falochronu zachodniego o 60 metrów, co 

spowoduje w dużym stopniu ograniczenie falowania w basenie portowym, a tym samym 

umożliwi większy, bezpieczniejszy postój dla wszystkich korzystających z tego portu. 

Wskazałem strukturę dochodów tego portu, że 80% to są dochody z turystyki, z najmu, a jeżeli 

chodzi o opłaty postojowe od kutrów rybackich, to jest niecałe 10%. Że te wpływy, te dochody 

przez naszą spółkę są przeznaczane na wszelkie naprawy i prace związane z utrzymaniem tego 

portu. Pani dyrektor Urzędu Morskiego też przedstawiła jaka jest koncepcja i plany rozbudowy 

naszego portu, że one są w wyniku długoletniej dyskusji i są konsensusem, który gwarantuje, 

że Port Morski w Helu będzie dalej przyjaznym portem dla żeglugi, dla jachtów. U nas to 50 

tysięcy rocznie jest odwiedzających, którzy przypływają do naszego portu, nie licząc 

oczywiście żeglugi przybrzeżnej. Że ten projekt jest, ta koncepcja jest tożsama z tym, co miasto 

proponuje. Oczywiście konsensus nastąpił, bo docelowo byśmy chcieli, aby marina, która jest, 

proponowana w basenie wewnętrznym, sezonowa, kiedyś stała się mariną całoroczną. 

Sezonowa, czyli to polega na tym, że w okresie sezonu letniego, kutry, które, te duże jednostki, 

które dzisiaj cumuje przy nabrzeżu wyładunkowym, żeby nie było, żebyście Państwo nie 

pomyśleli, że przy tym nabrzeżu odbywają się wyładunki. Wyładunki odbywały się przy tym 

nabrzeżu 23 lata temu. Od tego momentu żadnych wyładunków już tutaj nie ma, nie licząc 

jednego czy dwóch małych jednostek, które poławiają niewielkie ilości przede wszystkim 

flądry i które są sprzedawane z burty dla turystów, dla mieszkańców. Są to ilości kilku, co 

najwyżej skrzynek dziennie. Przekazałem też, i to też potwierdziła pani dyrektor, że akurat 

jeżeli chodzi o te niewielkie, te mniejsze jednostki, one mają zawsze zagwarantowany postój 

w tym miejscu, gdzie stoją i nie będą musiały przestawiać się w jakiekolwiek inne miejsce i w 

jakimkolwiek innym czasie. Dzisiaj jest ta możliwość, że nasza spółka by mogła myśleć o 

pozyskaniu środków na zakup pomostów wpływających, które by były rozkładane na ten okres 



sezonu letniego, gdzie te duże jednostki nie ma potrzeby, żeby w tym miejscu cumowały.  

A po sezonie letnim, kiedy pogoda już wiadomo się pogarsza, czyli od miesiąca października, 

pomosty by były zwijane i te jednostki by mogły wracać w to miejsce, aby bezpiecznie tu 

cumować. Ta koncepcja jest proszę Państwa korzystna dla wszystkich. Możemy się 

zastanawiać, czy warto w ogóle nasz port rozwijać, czy może poczekać, aż gdzieś ktoś kiedyś 

ogłosi, że w Helu nie warto inwestować w turystykę, że mogą to obsłużyć inne porty przyległe, 

sąsiednie, a u nas co? Cytowałem uwagi jakie zostały wniesione do planu ogólnego przez 

właśnie obecnego na tej komisji armatora, gdzie wręcz podaje, że w momencie, kiedy 

rybołówstwo będzie upadało, nie będzie opłacalne, kiedy ilość ryb będzie już tak mała, że... 

Zresztą to samo było u nas na sesji mówione, że będzie ograniczona ta ilość połowów  

i nieopłacalna, wtedy trzeba będzie rezygnować z tego zawodu, no i wtedy można zacząć 

budować i mieszkania, i apartamenty, i hotele, ale wtedy. Dzisiaj podobno nie. Chociaż my 

dzisiaj nawet nie myślimy ani nie zakładamy, żeby można było budować apartamenty czy też 

mieszkania. Nie jest to dopuszczalne. Takie jest stanowisko Urzędu Morskiego i nigdy takiej 

propozycji z naszej strony ani żadnych dokumentów, czyli warunków zabudowy na taki obiekt 

nigdy nie był wydany. Komisja skończyła się niczym. Pogadaliśmy, pogadaliśmy. Każdy 

powiedział, co chciał. Jeden mówił, co wiedział, drugi wiedział, co mówi. No i komisja się 

zakończyła. Przewodniczący ogłosił, że wystąpi do ministra infrastruktury i był też taki 

wniosek, żeby to były wspólne. Sprawa nie dotyczy tylko Helu, bo byli posłowie, którzy 

mówią, że powinien być do tego włączony Kołobrzeg, Świnoujście i inne porty, bo w Gdyni 

są różnego rodzaju kłopoty, jeżeli chodzi o inwestycje. I stanęło na tym, że być może będzie 

następna komisja z udziałem ministra infrastruktury. Myślę, że obszernie opowiedziałem, ale 

jeżeli jeszcze jest za mało, proszę wejść na stronę Sejmu, tam znaleźć komisję i pod tą komisją 

jest link, można obejrzeć całe posiedzenie komisji. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję panie Burmistrzu. Proszę.  

Radny Dykta- Panie burmistrzu tylko jedno pytanie. Czy uczestnikiem tej komisji sejmowej 

był także przedstawiciel słynnej spółki WTI, która jest właścicielem działki w porcie?  

Burmistrz Helu- Mógłby pan powtórzyć?  

Radny Dykta- Czy uczestnikiem tej komisji był także przedstawiciel spółki WTI?  

Burmistrz Helu- Teraz pan trochę inaczej zadał pytanie. Jednego wyrazu pan pominął, który 

był chyba wcześniej, tak?  

Radny Dykta- Słynnej spółki.  

Burmistrz Helu- Słynnej spółki. Nie wiem, gdzie zasłynęła ta spółka. Może pan mnie 

uświadomi, bo ja tej spółki nie znam. No ale widocznie jest słynna w pana mniemaniu. Nie 

wiem, kto był z tej spółki, ale zabierał głos pan, który został przedstawiony przez 

przewodniczącego komisji jako pełnomocnik spółki. Według mnie pewnie był to jakiś radca 

prawny albo jakiś prawnik obsługujący tę spółkę. Było dwóch panów, jeden zabrał głos. 

Zresztą dużo nie pogadał, ponieważ przewodniczący odebrał mu głos i nie pozwolił na 

wypowiedź ze względu na to, że prawdopodobnie, że ta osoba zaczęła używać nazwisk  

i dlatego został odebrany głos. I już potem do dyskusji nie mógł się włączyć. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję panie Burmistrzu. Proszę, jeszcze jedno pytanie.  

Radny Wirwiński- Tak, ja chciałbym podsumować, jeśli mogę. Czyli zrozumiałem, że ani 

polityka miasta Helu, ani partnerów innych instytucji, o której wiemy, nie zakłada budowania 

w porcie rybackim tak zwanym porcie rybackim, czyli w porcie morskim w Helu, żadnych 

obiektów typu apartamenty, hotele innych niż związanych z działalnością rybacką? Czy to 

dobrze zrozumiałem?  

Burmistrz Helu- Albo pan celowo to w tej chwili mówi. Panie radny, to nie pan, to nie ja, ani 

żaden z nas nie będzie decydował na to chwilę, co, kto zamierza robić na swojej nieruchomości. 

W Porcie Morskim Hel jest kilku właścicieli. Są duzi gracze, którzy posiadają około 1/3, 1/4 

terenu portu i oni będą w najbliższym czasie albo w tym odległym czasie mają swoje 



zamierzenia, jakie inwestycje chcą tam prowadzić na tych obiektach. Ja powiedziałem 

jednoznacznie i podkreślałem to panie radny, że w Porcie Morskim Hel nie będzie budowy 

żadnych mieszkań i żadnych apartamentów. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Jeszcze jedno proszę.  

Radny Kohnke- Panie Burmistrzu, pan się ponoć spotkał z panią prezes Agencji Minie 

Wojskowego i chciałbym zadać pytanie odnośnie remizy. Na jakim etapie to się skończyło  

i wynik tego spotkania, i miejsce przede wszystkim dla nas znaczące. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Czy w tym temacie?  

Radna Zielińska- Tak, ja również mam prośbę do wszystkich Państwa radnych. Jeśli pan, pani 

Jacku ma pytanie, niech pan je zada od razu, a nie czeka na wiadomość z Messengera, bo jest 

to niepoważne.  

Burmistrz Helu- Ja nie wierzę, że pan radny Jacek Kohnke zadaje pytanie z Messengera, że 

ktoś mu to pisze, bo ten, który by mu napisał, by przecież nie pisał takich głupot, albo nie do 

końca prawdę. Panie radny, zadał pan pytanie, czy rzekomo spotkałem się z panią prezes. Nie 

ma pani prezes, jest tylko wiceprezes w Warszawie. Prezesem jest mężczyzna i ja podałem w 

swoim sprawozdaniu, że spotkałem się z panią dyrektor Agencji Mienia Wojskowego oddział 

w Gdyni. Tak proszę Państwa, cały czas prowadzę rozmowy i korespondencję z Agencją 

Mienia Wojskowego w sprawie pozyskania terenów pod ujęcie wody. Jest to działka byłego 

ujęcia wody kogowskiego, jak też pod ewentualnie budowę nowej remizy. Panie druhu, mówię 

do pana jako radnego i jako druha, to ciężkie rozmowy, trochę żeście namieszali, wyszliście 

przed szereg. Prowadziliście, ja tak mówię, prowadziliście, no bo jeżeli, ja rozumiem, że 

poprzedni prezes Ochotniczej Straży Pożarnej występował z jakimiś inicjatywami, chciał 

podpisywać jakieś umowy, nie mając do tego kompetencji ani możliwości, wchodząc w buty 

miasta, Urzędu Miasta, Rady Miasta. Nie można zaciągać jakichkolwiek zobowiązań, nie 

mając do tego uprawnień. Dzisiaj staram się to wszystko jakby wyprostować. Jak nie wiadomo 

o co chodzi, chodzi o kasę. Wola jest, jeżeli mówimy tu o ujęciu wody, ponieważ moim 

argumentem jest jedno, że nieruchomości Agencji Mienia Wojskowego, czyli Skarbu Państwa, 

które są we władaniu Agencji Mienia Wojskowego i które są zlokalizowane w byłym porcie 

wojennym, jest tam na etapie podział tych nieruchomości na kilkadziesiąt działek  

o powierzchni około tysiąca, półtora tysiąca metrów kwadratowych. Są i większe, ale 

wskazuje, że one nie będą mogły otrzymać pozytywnego uzgodnienia, jeżeli chodzi  

o dostarczenie wody i odbiór ścieków ponieważ gmina nigdy nie zakładała, że działki tam 

powstaną i w takiej ilości. Do naszego projektu, który jesteśmy w trakcie realizacji, który 

wykonuje spółka na moje zlecenie, jest rozbudowa ujęcia wody, budowa zbiorników 

retencyjnych, budowa sieci wod-kan, jak też dróg w tamtym rejonie, ale do tego potrzebna jest 

wola i do tego potrzebne są olbrzymie środki. Jeżeli agencja zechce nas potraktować w sposób 

komercyjny, czyli będziemy załóżmy zmuszeni zakupić działkę, gdzie jest byłe ujęcie wody,  

a to ujęcie wody w naszej koncepcji, w naszym projekcie jest jako rezerwowe. Wtedy nie 

będzie nas stać na wykonanie szybko tamtej inwestycji, a tym samym działki nie zostaną 

uzbrojone. I nawet ogłaszając przetarg, klienci, którzy będą przystępowali, będą musieli mieć 

wiedzę, że w jakimś tam odległym czasie nie będą mogli mieć dostępu do sieci wodociągowej, 

kanalizacyjnej. I to jest taka podwójna relacja i tu jest pełne zrozumienie ze strony i agencji  

i naszej. Rozbija się to kasę. Myślę, że to się zakończy moją propozycją 5% wartości 

nieruchomości. Co do drugiej działki zrozumienie też jest. Oczywiście nie mówimy tu o żadnej 

dzierżawie, tylko żeby inwestycja została zrobiona, miasto musi być właścicielem 

nieruchomości. I tu jest to na etapie, moja ostatnia propozycja to jest maksymalnie 10%. 

Czekam na stanowisko prezesa agencji. To też by był rekordowy, jeżeli chodzi o zakup, 

rekordowa bonifikata. Wcześniejsze, bo widzę, że pani radna na mnie spojrzała, wcześniejsza 

bonifikata, która była uzyskana za kupno budynku koszarowego przy ulicy Przybyszewskiego, 

to było za 40%. Także, proszę Państwa, to jest temat, który będę wam pewnie opowiadał na 



każdej sesji, jeśli się tylko coś zmieni. On musi się zakończyć pozytywnie dla gminy, tylko 

teraz ile to będzie kosztowało z naszego budżetu i kiedy zacznie być realizowane. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję panie burmistrzu. Proszę.  

Radny Wirwiński- Ja bym chciał poprosić o 5 minut przerwy.  

Burmistrz Helu- 15.  

Wiceprzewodniczący Rady- Przepraszam, sądziłem, że dociągniemy do kolejnego punktu 

przed uchwałami, ale widzę, że to się nie uda. Dobrze, ogłaszam.  

Radna Pieszak- Ja przepraszam, ja przepraszam też podnosiłam rękę, takie przed przerwą 

chciałabym zabrać głos. Czy mogę?  

Wiceprzewodniczący Rady- Proszę bardzo.  

Radna Pieszak- A ja chciałabym tutaj stanąć w obronie pana radnego Jacka. Nie wiem, co 

pani chciała osiągnąć, zwracając mu w taki sposób uwagę. Ja uważam, że właśnie bardzo 

fajnie, że ludzie śledzą to, co się tutaj dzieje i podpowiedź zapytania o remizę nie była ani złym 

pytaniem. Czy tutaj pan Jacek popełnił jakieś przestępstwo, jeżeli ktoś mu przypomniał, że 

należałoby zapytać o tę remizę? Nie wiem, co pani chciała osiągnąć przez to.  

Radna Zielińska- Panie Barbaro, nikomu nie chciałam nic tutaj wytykać. Nie, absolutnie nie. 

Tylko jeżeli zostaliśmy wybrani jako radni, powinniśmy te pytania zadawać sami, tak? Nie jest 

to rozmowa publiczna. Jesteśmy tu po to, żeby te pytania zadawać i uważam, że jeśli każdy  

z nas miałby telefon odpalony i Messengera, te sesje trwałyby kilka dni. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję bardzo. Ogłaszam 15 minut przerwy, do godziny 

11.05. Ogłaszam koniec przerwy. Widzę, że jeden radny, pan radny Labudda opuścił. Jasne, 

miał pilną wizytę u lekarza, także jest nas o jedną osobę mniej do głosowania. Czyli 13 

radnych. Czy do punktu ósmego, czyli Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie 

międzysesyjnym są jeszcze pytania? Proszę.  

Radny Nowakowski- Tylko jedno szybkie pytanie w odniesieniu do punktu pierwszego. Pan 

burmistrz wspomniał o spotkaniu w urzędzie Jastarni, Władysławowa w sprawie portów 

morskich i w odniesieniu do tej tematyki. I naszego portu, który został wpisany do rejestru 

zabytków, czy coś w tej kwestii jest wiadome?  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Proszę, panie burmistrzu.  

Radny Nowakowski- Panie burmistrzu ja przypomnę Port Morski w Helu, rejestr zabytków. 

Czy są jakieś nowe, istotne informacje? Dziękuję.  

Burmistrz Helu- Człowiek się już gubi z tym naszym Portem Morskim. Tyle się dzieje. Co 

nowego się zdarzyło? To, że została wydana decyzja przez Pomorskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków wpisująca cały obszar Portu Morskiego do rejestru zabytków łącznie 

z wodami wewnętrznymi, to Państwo wiecie. To, że poszło odwołanie od tej decyzji od 

burmistrza Helu, od naszej spółki, też od innych podmiotów, to też Państwo wiecie. I to się 

dzieje. Czekamy w tej chwili na stanowisko Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

głównego konserwatora zabytków w osobie panie wiceminister. Ale zadziało się coś jeszcze. 

Wiecie Państwo, że jesteśmy na etapie procedury uchwalania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru portu i przyległych terenów. Firma, która  

w naszym imieniu przygotowuje ten projekt planu, wystąpiła do instytucji o przedstawienie 

opinii, o zaopiniowanie. Między innymi takim obowiązkiem jest uzyskanie opinii przez 

Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. I to też państwa informowałem, że 

Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków wniósł tyle uwag do naszego planu, że 

praktycznie zastanawiałem się, czy warto tę procedurę dalej prowadzić, ponieważ port 

przestałby być może portem. Na pewno by bardzo były ograniczone możliwości zarządzania 

skutecznie tym portem przez naszą spółkę. Dlatego jak wpłynęły te uwagi i wnioski  

o uwzględnienie ich w naszym planie. Odwołałem się do Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego i chyba mniej więcej tydzień temu, tak? Tydzień temu przyszło postanowienie, 

panie minister, w którym czytamy, że te uwagi, które zostały wniesione są jak najbardziej nie 



merytoryczne, źle przygotowane, źle zinterpretowane, źle ogłoszone. Nie ma podstaw, aby 

żądać takich ograniczeń. Konkluzja jest taka, że konserwator zabytków dostał zalecenie, 

wskazanie, polecenie o ponownym rozpatrzeniu tych uwag, tych wniosków. Zgodnie z KPA 

ma na to dwa tygodnie. Te dwa tygodnie minęły wczoraj czy dzisiaj? Wczoraj i wczoraj ja 

jeszcze nie zdążyłem poczty przejrzeć, ale pan Pałkowski już przejrzał, że jest decyzja 

Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który te swoje uwagi podtrzymuje. 

Tak.  

Zastępca burmistrza Helu- W tej chwili wpłynęło, tak jak Pan Burmistrz powiedział, w dniu 

wczorajszym postanowienie Konserwatora Wojewódzkiego o ponownej odmowie uzgodnienia 

projektu planu miejscowego. Z tym, że w tej chwili jak gdyby ta treść, to ona jest obszerna, ja 

nie zdążyłem w całości jeszcze przeczytać, ale już w tej chwili jak gdyby te całe uzasadnienie 

wzmocnione jest po prostu tą wydaną decyzją. Ona się opiera właściwie na tej decyzji, która 

została wydana w lutym i jak gdyby na niej jest oparte, czyli wykorzystał tutaj konserwator ten 

istniejący w tej chwili nowy stan prawny i jak gdyby na tej podstawie oparł swoją odmowę.  

I nakazuje uwzględnić w projekcie planu wszystkie postanowienia wynikające z tej decyzji. 

Także ta decyzja o wpisaniu do rejestru zabytkowości jest w tej chwili kluczowa, bo jeżeli ona 

się utrzyma, to siłą rzeczy nie będzie plan mógł tego nie uwzględniać. Ale jeżeli odwołanie, 

które wniosła gmina i inne osoby zostaną uwzględnione i zostanie uchylona i nie wiadomo w 

jakim, czy do ponownego rozpatrzenia, czy postępowanie zostanie umorzone, tego nie wiemy 

oczywiście, ale los planu tego miejscowego jest integralnie związany z tą decyzją. I tak jaka 

ona będzie ostatecznie ta decyzja o wpisaniu do rejestru zabytków, taki też będzie musiał być 

kształt planu. Także jesteśmy w trakcie w tej chwili. Oczywiście od tego postanowienia, które 

wpłynęło w dniu wczorajszym prawdopodobnie też będziemy składać odwołanie, będziemy 

składać zażalenie i to do Ministra Kultury znowuż trafi. Natomiast tak jak powiedziałem 

kluczowa jest ta decyzja o wpisaniu do rejestru zabytków, bo ona jak gdyby oczywiście musi 

rzutować też na projekt planu.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania dotyczące punktu 

siódmego? Ósmego, przepraszam. Dziękuję, nie widzę.  

 

9. Sprawozdanie burmistrza z wykonania uchwał rady. 

Wiceprzewodniczący Rady- Wobec powyższego przechodzimy do punktu ósmego. 

Dziewiątego, przepraszam, coś dzisiaj mam problem. Sprawozdanie burmistrza z wykonania 

uchwał rady. Proszę Panie Burmistrzu.  

Burmistrz Helu- Sprawozdanie Państwo otrzymaliście, czy są jakieś pytania?  

Wiceprzewodniczący Rady- Proszę.  

Radna Pieszak- Ja już co prawda pytałam, ale o te zagadnienia, o te sprawy minął miesiąc  

i chciałabym się dowiedzieć, co kiedyś się zadzieje, bo ja wiem, że to jest długi proces, ale w 

sprawie zaliczania dróg do kategorii dróg gminnych. I drugie pytanie, w sprawie wyrażenia 

zgody na przyjęcie nieruchomości w formie darowizny, bo to minęło już pół roku i co z tą 

darowizną? I takie trzecie pytanie w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż 

nieruchomości oraz udzielenie bonifikaty. I co z tą sprzedażą? Także dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Proszę panie Burmistrzu.  

Burmistrz Helu- Tak prawdę powiedziawszy, to nie wiem, o co pani radna pyta. Na pewno 

ma podstawę, żeby pytać, ale żeby nie być gołosłownym proponuję o zadanie pytania w formie 

pisemnej. Pisemnie pani udzielę odpowiedzi, a Radę powiadomię na następnym posiedzeniu. 

Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Czy taka forma odpowiada pani radnej?  

Radna Pieszak- Tak, dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania do pana Burmistrza  

w tej kwestii? Dziękuję, nie widzę.  



Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

10. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:  

a) projekt uchwały nr 19/2025 w sprawie określenia wykazu kąpielisk na polskich obszarach 

morskich przyległych do obszaru miasta Helu, 

b) projekt uchwały nr 20/2025 w sprawie sprzedaży udziału w prawie własnościowym lokalu 

mieszkalnego położonego w mieście Helu, 

c) projekt uchwały nr 21/2025 w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale nr XV/86/16 Rady 

Miasta Helu z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na 

drogach publicznych na terenie miasta Helu, ustalenia opłat za parkowanie w tych strefach, 

opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania, 

d) projekt uchwały nr 22/2025 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2025 rok, 

Wiceprzewodniczący Rady- Wobec powyższego przechodzimy do bloku uchwał, ale 

wcześniej musimy uruchomić głosowanie testowe. Udało się. Proszę o głosowanie. Głosowało 

13 radnych, także głosowali wszyscy obecni radni na sali. Przechodzimy do projektu uchwały. 

Projekt uchwały numer 19/25 w sprawie określenia wykazu kąpielisk na polskich obszarach 

morskich przyległych do obszaru miasta Helu. Projekt uchwały omówiony na komisjach 

wspólnych. Rok rocznie podejmujemy decyzję w tej sprawie. Czy są pytania dotyczące 

projektu uchwały? Dziękuję, nie widzę. Wobec powyższego przystępujemy do głosowania. 

Tak, dziękuję. Stwierdzam, że 'za' projektem uchwały głosowało 13 radnych, nikt się nie 

'wstrzymał', nikt nie był 'przeciw'. Wobec powyższego Rada Miasta. Stwierdzam, że Rada 

Miasta przyjęła uchwałę numer XII/72/25 jednogłośnie.  

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie trzynastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XII/72/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie określenia 

wykazu kąpielisk na polskich obszarach morskich przyległych do obszaru miasta Helu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady- Kolejny projekt uchwały numer 20/25 w sprawie sprzedaży 

udziału w prawie własności lokalu mieszkalnego położonego w mieście Helu. Projekt również 

omówiony na komisji wspólnej w dniu wczorajszym. Czy są jeszcze jakieś pytania dotyczące 

tego projektu uchwały? Dziękuję, nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Dziękuję. 

Stwierdzam, że 'za' projektem uchwały głosowało 13 radnych, nikt się nie 'wstrzymał', nikt nie 

był 'przeciw'. Już, tak mi poszło. Dobrze. Ale nie wiem, czy się teraz nie pochrzani wszystko. 

Czy może być tak, że proszę Państwa, głosowaliśmy za projektem następnej uchwały, która 

również była omówiona, na posiedzeniu wspólnych komisji. Mój błąd, że włączyło mi się 

właśnie jako pierwsze. Czy możemy przystąpić do głosowania w pierwszej kolejności nad tą 

uchwałą, która jest w systemie, ponieważ nie wiem, jak anuluje, bo mi już ona wyskoczyła, 

czy wejdzie z powrotem. W tym problem. Czy radni zgadzają się na głosowanie nad projektem 

uchwały nr 21? Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Kto jest 

przeciw? Również nie widzę. Dziękuję bardzo. Za projektem numer 21/25 w sprawie 

wprowadzenia zmiany w uchwale numer XV/86/16 Rady Miasta Helu z dnia 28 stycznia, 

opowiedziało się 13 radnych, nikt się nie 'wstrzymał', nikt nie był 'przeciw'. Stwierdzam, że 

Rada przyjęła uchwałę numer XII/73/25.  

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie trzynastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XII/73/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie 
wprowadzenia zmiany w uchwale nr XV/86/16 Rady Miasta Helu z dnia 28 stycznia 2016 r.  

w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Helu, 

ustalenia opłat za parkowanie w tych strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania. 

 

Wiceprzewodniczący Rady- W tej chwili przystępujemy do projektu uchwały w sprawie 

sprzedaży udziału w prawie własności lokalu mieszkalnego położonego w mieście Helu. 



Projekt uchwały numer 20/25. Projekt, jak wspomniałem, był omówiony na wspólnej komisji. 

Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie ma, dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Dziękuję. 

Teraz mogę podziękować. Stwierdzam, że 'za' projektem uchwały numer 20/25 głosowało 13, 

'za' głosowało 13 radnych, nikt się nie 'wstrzymał', nikt nie był 'przeciw'. Stwierdzam, że Rada 

Miasta przyjęła uchwałę numer XII/74/25.  

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie trzynastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XII/74/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie sprzedaży 

udziału w prawie własnościowym lokalu mieszkalnego położonego w mieście Helu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady- Kolejny projekt uchwały numer 22/25 w sprawie zmian  

w budżecie miasta Helu na 25 rok. Projekt uchwały również omówiony na komisji wspólnej. 

Czy są jeszcze jakieś pytania? Dziękuję, nie widzę. Wobec powyższego przystępujemy do 

głosowania. Dziękuję za projektem numer 20/25 głosowało trzynastu radnych, nikt się nie 

'wstrzymał', nikt nie był 'przeciw'. Stwierdzam, że Rada Miasta Helu przyjęła uchwałę numer 

XII/75/25 jednogłośnie.  

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie trzynastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XII/75/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie zmian  

w budżecie miasta Helu na 2025 rok. 

 

Wiceprzewodniczący Rady- I to były wszystkie. Tak, to były wszystkie uchwały.  

Radny Dykta- Panie przewodniczący, mam pytanie tylko jedno, przepraszam. To odnośnie 

projektu uchwały nr 21/2025 nie wpływa na wynik głosowania. Pytanie takie czysto 

techniczne. Czy po utworzeniu na tym odcinku drogi od skrzyżowania z ulicą Kaszubską do  

z ulicą Morską, czy pojawią się po utworzeniu tej strefy płatnego parkowania, czy pojawią się 

też, tak powiem, oznakowanie poziome na jezdni, czy będą też pasy wymalowane? Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. sądzę, że jest to spójna sprawa oznaczeń pionowych  

i poziomych i chyba będą w takim razie.  

Radny Dykta- Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Proszę, panie burmistrzu, może uzupełnienie.  

Burmistrz Helu- Panie przewodniczący, na pewno będą, bo taki jest obowiązek. Jeżeli jest 

strefa płatnego parkowania, musi być oznakowanie poziome. Wykona to spółka EKOHEL.  

Radny Dykta- Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady- Ja również dziękuję. Wyprzedzająco stwierdziłem, że tak będzie 

i nie pomyliłem się. Dziękuję. Dobrze, blok uchwał mamy za sobą.  

 

11. Sprawozdania i informacje:  

a)Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana               

Żeromskiego. Uzyskane efekty, problemy, potrzeby i perspektywy działań w roku 2025. 

b) Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Narkomanii, Uzależnień Behawioralnych oraz efektów jego realizacji w roku 

2024. 

c) Informacja o stanie sportu powszechnego w Helu za 2024 rok. 

d) Informacja z realizacji gospodarki odpadami komunalnymi w 2024 roku. 

Wiceprzewodniczący Rady- Przechodzimy do punktu 11. Sprawozdania i informacje. Witam 

serdecznie Pani Grażyno. Jako pierwsze sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. Stefana Żeromskiego. Uzyskane efekty, problemy, potrzeby, perspektywy 

działań w roku 2025.  

Dyrektor MBP w Helu- Szanowni Państwo, panie przewodniczący, panie i panowie radni, 

dziękuję za możliwość wystąpienia. Chciałabym swoje sprawozdanie, które złożyłam 

wcześniej, uzupełnić prezentacjami z naszych działań projektowych, które Miejska Biblioteka 



Publiczna im. Stefana Żeromskiego w Helu zrealizowała w 2024 roku. Projekty te były 

odpowiedzią na zdiagnozowane potrzeby lokalnej społeczności, w zakresie kultury  

i w znaczącym stopniu przyczyniły się do rozwoju oferty edukacyjnej, integracyjnej  

i kulturalnej naszej instytucji. Chciałabym zacząć od projektu Ostatnia Reduta. Jeżeli państwo 

chcieliby i mają taką możliwość, to w tym momencie, kiedy będę omawiała ten projekt, 

proponuję pobranie takiej aplikacji Action Track na smartfon. Można pobrać sobie na swój 

smartfon z App Store lub z Google Play. Ona jest zupełnie bezpłatna. W tej aplikacji została 

zrealizowana gra mobilna na telefon dotycząca projektu. To jest taka niebieska z taką ikonką. 

Jeżeli Państwo to już mają. Ja jeszcze postaram się zaprezentować to na tablecie. Niestety nie 

udało się go podłączyć do monitora, ale też Państwu to przedstawię. Jeżeli tą aplikację Państwo 

już sobie pobierzecie na telefon i ja zaraz będę omawiała cały projekt i potem poinformuję, jak 

należy do takiej gry wejść. Miejska Biblioteka Publiczna im. Stefana Żeromskiego w Helu 

otrzymała w 2024 roku dofinansowanie na realizację zadania Ostatnia Reduta 85. rocznica 

bohaterskiej obrony w Helu w ramach programu Partnerstwo dla Książki. Strategicznym celem 

programu jest poprawa dostępu do książki w jej wszystkich formatach oraz wzmocnienie 

kulturotwórczej roli biblioteki. Otrzymałyśmy grant w wysokości 33 tysięcy złotych, który  

w całości został przeznaczony na działania skierowane bezpośrednio do helskiej młodzieży  

i pośrednio do wszystkich mieszkańców miasta i okolic. Projekt wzmocnił funkcję biblioteki 

jako instytucji animującej kulturę i aktywizującej społeczność lokalną. Jego uczestnicy zdobyli 

umiejętności obsługiwania nowych technologii, wzrosło zainteresowanie książką jako 

podstawą kreatywnych działań. Projekt polegał na przeprowadzeniu działań pro czytelniczych 

mających na celu stworzenie z helskiej biblioteki trzeciego miejsca. Podstawą projektu była 

przypadająca w 2024 roku 85. rocznica bohaterskiej obrony Helu. Wydarzenie to było 

podstawą, aby zachęcić helan do zapoznania się z książkami o historii miasta i wyzwaniem, 

jak opowiadać młodym pokoleniom o wydarzeniach historycznych. Zaproponowane przez 

bibliotekę zadanie to odpowiedź na oczekiwania helan, aby była ona nowoczesną instytucją, 

kreującą wspólnotę, formującą miejscową sferę kulturalną i społeczną. W ramach projektu 

helska młodzież wcieliła się w rolę projektantów gier mobilnej i wielkoformatowej. W oparciu 

o książki związane z Helem i jego obroną w 1939 roku stworzyli fabuły, zaprojektowali gry,  

a także rozwinęli umiejętność pracy zespołowej. Nazwa zadania, Ostatnia Reduta, 85. rocznica 

bohaterskiej obrony Helu, nawiązuje do 32 dni bohaterskiej obrony Helu we wrześniu  

i październiku 1939 roku, kiedy to miasto było ostatnim punktem oporu na polskim wybrzeżu. 

Naszymi partnerami w projekcie byli Zespół Szkół Ogólnokształcących w Helu, w tym szkoła 

podstawowa, której patronem są obrońcy Helu oraz Muzeum Obrony Wybrzeża w Helu, które 

czuwało nad merytoryczną stroną zadania. Za co dziękuję serdecznie partnerom za to wsparcie 

merytoryczne i udział w warsztatach. W ramach projektu Ostatnia Reduta 85. rocznica 

bohaterskiej obrony Helu, od czerwca do października 2024 roku zostały zrealizowane 

następujące zadania: odbyły się warsztaty projektowania gry mobilnej, którą młodzież nazwała 

Bastion 32. One były w czerwcu. Następnie na początku października odbyła się premiera gry 

mobilnej w terenie. Odbyły się warsztaty projektowania gry mobilnej Helskie drogi we 

wrześniu i w październiku odbyła się premiera gry wielkoformatowej Helskie drogi.  

W warsztatach gry mobilnej uczestniczyła młodzież z klasy VII Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Helu w roku szkolnym 2023-2024, obecnie już klasa VIII, a gry 

wielkoformatowej uczniowie z klasy II helskiego liceum. Młodzież z helskiej szkoły w ramach 

warsztatów zaprojektowała grę mobilną na aplikację Action Track. Z tematyką związaną  

z naszym miastem. Pod kierunkiem wyspecjalizowanej instruktorki przeszli cały proces 

projektowania gry, byli reżyserami, scenarzystami, scenografami. Niezależnie od poziomu 

wiedzy technicznej mieli okazję poznać tajniki tworzenia gry od pomysłu aż po gotowy 

prototyp. Gra ma formę fabularyzowanego questu rozgrywanego z wykorzystaniem 

smartfonów graczy. Punktem wyjścia jest historia Helu i jego brona w 1939 roku. Gra mobilna 



to forma edukacji poprzez rozrywkę oraz sposób na motywowanie, aktywizowanie różnych 

grup uczestników. Na początku października 2024 roku w Helu miała miejsce premiera gry 

mobilnej Bastion 32. Gra ta pozwala na nowo przeżyć niezwykłe wydarzenia z września 1939 

roku. Współtwórcami gry byli uczniowie obecnej klasy ósmej Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Helu z wychowawczynią panią Małgorzatą Strachanowską. To oni 

połączyli siły, aby oddać hołd bohaterom naszej małej ojczyzny i dzięki ich zaangażowaniu 

historia stała się interaktywna i dostępna na wyciągnięcie ręki na ekranie każdego telefonu. 

Start gry odbył się przy bibliotece, która mieści się w budynku o wielkiej historycznej wartości. 

To właśnie tutaj w 1939 roku znajdowała się kwatera dowódcy obrony Półwyspu Helskiego, 

komandora Włodzimierza Steyera. Dziś w tym miejscu możemy wspólnie łączyć przeszłość  

z teraźniejszością, przypominając sobie o męstwie i poświęceniu obrońców Helu. We wrześniu 

w bibliotece odbyły się warsztaty, podczas których uczniowie drugiej klasy licealnej Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Helu współtworzyli grę wielkoformatową, którą nazwali Helskie 

drogi. Planszówka o rozmiarze 2x3 metry. W ciągu dwóch dni młodzi ludzie poznali proces 

stworzenia gry od podstaw, od stworzenia koncepcji gry, poprzez projektowanie wizualne, aż 

do wstępnego testowania gry. Stworzyli fabułę, wykreowali bohaterów. Bohaterem 

scenariusza giga planszówki jest nasze miasto, Hel. Jego historia, a przede wszystkim 

wydarzenia z 1939 roku. Inicjatywa miała na celu popularyzację historii naszego regionu, ale 

również zachęcenie młodzieży do częstszego odwiedzania biblioteki. Po kilku tygodniach od 

zakończenia warsztatów przyszedł czas na inaugurację W poniedziałek, 21 października 

uczniowie zostali poproszeni na premierę gry, w której mieli swój twórczy wkład. Tego dnia 

wydarzyło się coś więcej, nie była to tylko zabawa, był to istotny krok w kierunku 

kształtowania lokalnej tożsamości, ożywienia pamięci o obrońcach Helu i propagowania 

wartości historycznych. Gra jest stałym elementem oferty bibliotecznej. Przedstawienie 

lokalnej historii w tak oryginalny sposób z pewnością przyciągnie wielu zainteresowanych  

i będzie atrakcyjnym narzędziem edukacyjnym. Projekt Ostatnia Reduta 85. rocznica 

Bohaterskiej Obrony Helu, był wyjątkową inicjatywą. Działania projektowe połączyły 

edukację historyczną z aktywnym uczestnictwem, jak i kreatywnymi formami upamiętnienia 

wydarzeń z przeszłości. W ramach projektu zrealizowano dwie gry, a zwieńczeniem były ich 

premiery, w których udział wzięli również mieszkańcy miasta. Dzięki temu przedsięwzięciu 

nie tylko przybliżono uczestnikom ważny fragment historii regionu, ale także wzmocniono 

lokalną tożsamość, pamięć o bohaterstwie obrońców Helu oraz nawiązano kontakt 

międzypokoleniowy. Projekt Ostatnia Reduta 85. rocznica bohaterskiej obrony Helu został 

dofinansowany za środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących  

z Funduszy Promocji Kultury Państwowego Funduszu Celowego. I to tak krótko, żeby nie 

zajmować też wiele czasu. Jeżeli państwo macie te aplikacje, czy ktoś sobie je poprał, to w tej 

chwili mogę dać takie kody QR. To są do wersji kanapowej, bo jesteśmy na miejscu, czyli 

takiej domowej. I też jest wersja mobilna, czyli do rozegrania w terenie. W tej aplikacji, ona 

na wstępie otwiera nam się właśnie w taki sposób i skanujemy sobie ten kod QR do wersji 

kanapowej. Jeżeli chcemy przejść w terenie przez wersję mobilną, to start jest przy bibliotece 

miejskiej. I wchodzimy. I tam można zapoznać się z całym przebiegiem, z wiadomościami, 

które zostały zawarte w tej grze, czy też w sposób ciekawy spędzić czas z rodziną,  

ze znajomymi, poznając historię naszego miasta i tę bohaterską obronę z 1939 roku. Na samym 

końcu czeka niespodzianka miła. Też ta gra wymaga wiedzy, bo są pytania, na które 

odpowiadamy i zdobywamy punkty. Od razu po każdej odpowiedzi gra, system pokazuje, czy 

odpowiedź jest prawidłowa i punktuje daną odpowiedź. Czyli można zrobić taką rozgrywkę 

nawet z jakimś współzawodnikiem, zobaczyć kto lepiej przeszedł przez tę grę. Druga gra 

wielkoformatowa ma charakter bardziej poznający dopiero historię miasta, czyli może w niej 

wziąć udział każdy laik, który bliżej nie zna historii Helu i dopiero w trakcie gry tę wiedzę 

zdobywa. Ja zostawię Państwa z tym, mam nadzieję, że w wolnym czasie wrócicie do tego. 



Drugi projekt, który realizowałyśmy w 2024 roku to Interaktywni Pozytywni Wiek nie gra roli. 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Stefana Żeromskiego w Helu otrzymała dofinansowanie na 

realizację zadania Interaktywni Pozytywni Wiek nie gra roli w ramach programu Partnerstwo 

dla Książki. Strategicznym celem programu jest poprawa dostępu do książki w jej wszystkich 

formatach oraz wzmocnienie kulturotwórczej roli bibliotek. Otrzymałyśmy grant w wysokości 

21 tysięcy złotych, który w całości został spożytkowany na działania skierowane do 

mieszkańców Helu, czytelników i nie czytelników. Zaplanowane zostały działania 

aktywizujące helską społeczność. Projekt pokazał przystępność i wielowymiarowość 

biblioteki, a w efekcie atrakcyjność czytania jako angażującego formatu korzystania z kultury. 

W ramach projektu Interaktywni Pozytywni Wiek nie gra roli od czerwca do grudnia 2024 roku 

zostały zrealizowane następujące zadania: warsztaty dla dzieci z książki tunelowej, warsztaty 

dla dzieci interaktywny rozwój, zajęcia relaksacyjne dla dorosłych, face fitness, warsztaty dla 

dorosłych, neurobic, warsztaty dla dorosłych. Wszystkie warsztaty i zajęcia były nieodpłatne, 

skierowane do mieszkańców naszego miasta. Warsztaty tworzenia książki tunelowej odbyły 

się na początku września. Wzięli w nich udział uczniowie i uczennice klasy trzeciej A i trzeciej 

B z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Helu wraz z wychowawczyniami. Powstały 

wspaniałe przestrzenne książki, a inspiracją była baśń Brzydkie Kaczątko. Od września do 

końca grudnia odbywały się zajęcia dla dzieci rozwijające umiejętności związane  

z rozpoznawaniem, rozumieniem i wyrażaniem emocji, budowaniem zdrowych relacji 

interpersonalnych oraz skutecznym funkcjonowaniem w społeczeństwie. To wszystko 

odbywało się poprzez zabawę w grupie. Zajęcia Interaktywny Rozwój to klucz do budowania 

lepszych relacji z innymi, z samym sobą. Dzięki zastosowanym technikom i metodom dzieci 

uwrażliwiają się na sztukę i literaturę. Zajęcia relaksacyjne dla dorosłych były doskonałą 

okazją, żeby zwolnić tempo, złapać głęboki oddech i na chwilę zapomnieć o codziennych 

troskach i obowiązkach. Koncert przy użyciu instrumentów, częstotliwości przy której umysł 

i ciało odpoczywają zgromadził wiele uczestniczek. Na drugim spotkaniu panie poznały proste 

techniki, które pozwalają umiejętnie odpowiadać na stresujące życiowe sytuacje oraz reagować 

na własne niepokojące myśli i napięcia w ciele w bardzo pomocny sposób. Dowiedziały się 

jak odpoczywać, regenerować siły na co dzień, aby zapobiec kumulacji stresu i osłabieniu 

układu odpornościowego. Na koniec otrzymały materiały szkoleniowe, by móc wracać do nich 

w domu. W listopadzie odbył się cykl spotkań poświęcony naturalnym metodom dbania o 

swoją urodę. Uczestniczki warsztatów dowiedziały się, jak wiele można osiągnąć dzięki 

odpowiednim ćwiczeniom, masażom i zastosowaniu plastrów. Warsztaty neurobiku w naszej 

bibliotece polegały na rozwiązywaniu łamigłówek, rebusów, metagramów, anagramów, 

słownych mostów i wykreślanek. Były głównie skierowane do seniorów. Od czerwca do 

grudnia 2024 roku zrealizowałyśmy wszystkie założone w projekcie zadania. Naszym gościom 

zaproponowałyśmy kompleksowe działania promujące zdrowie, dobrostan psychiczny oraz 

wszechstronny rozwój. Projekt Interaktywni, pozytywni Wiek nie gra roli, był odpowiedzią na 

różne potrzeby uczestników, tworząc przestrzeń do rozwoju na wielu poziomach, 

intelektualnym, fizycznym i emocjonalnym. Dzięki różnorodności form i tematów każdy 

znalazł coś dla siebie, co przyczyniło się do wysokiej frekwencji i pozytywnych opinii na temat 

tego, co dzieje się w helskiej bibliotece. Projekt Interaktywni Pozytywni Wiek nie gra roli 

został dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury Państwowego Funduszu Celowego. I trzeci nasz 

projekt, który jest kontynuowany w tym roku. Nasze zadanie, Book nad Helem, Na początku 

była książka. Miejska Biblioteka Publiczna im. Stefana Żeromskiego w Helu jest jedną z 47 

bibliotek, które otrzymały dotację w ramach konkursu Blisko 2024-2025. Biblioteka, 

lokalność, inicjatywy, społeczność, kooperacja, oddolność. Konkurs ten jest elementem 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. To największy i jeden z 

najważniejszych programów wieloletnich Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 



realizowany we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej, Biblioteką Narodową, 

Instytutem Książki oraz Narodowym Centrum Kultury. Program ma na celu tworzenie 

warunków rozwoju i rozwój czytelnictwa w Polsce poprzez kształtowanie i promowanie 

postaw proczytelniczych oraz wzmacnianie roli bibliotek jako lokalnych ośrodków życia 

społecznego stanowiących centrum dostępu do kultury i do wiedzy. Dotacja w wysokości 110 

tysięcy złotych została przeznaczona na realizację zadania Book nad Helem. Na początku była 

książka, który zakłada przeprowadzenie szeregu proczytelniczych działań edukacyjno-

animacyjnych mających na celu stworzenie z helskiej biblioteki trzeciego miejsca. Kluczowym 

przedsięwzięciem w programie Blisko jest budowanie i wzmacnianie lokalnych partnerstw, 

dlatego postawiłyśmy na ludzi zaangażowanych w działania na rzecz lokalnej społeczności  

i otwartych na współpracę. Naszymi partnerami w projekcie są Promocja Urzędu Miasta Helu, 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Helu wraz z Radą Rodziców, Stowarzyszenie na Falach 

Wyobraźni, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Helu, Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 

Oddział w Helu, Miejski Dom Kultury w Rumii i Miejska Biblioteka Publiczna w Jastarni. 

Wszystkie działania rozłożone są na dwa lata. W ramach projektu Book nad Helem Na 

początku była książka, od marca do listopada 2024 roku zostały zrealizowane następujące 

zadania: szkolenia, spotkania autorskie, warsztaty animacji poklatkowej, diagnoza lokalna, 

warsztaty rękodzieła. Wszystkie szkolenia, warsztaty i zajęcia były nieodpłatne, skierowane 

do mieszkańców naszego miasta i naszych partnerów w projekcie. W okresie od czerwca do 

października 2024 roku w naszej bibliotece odbyły się szkolenia w ramach Blisko 2024-2025. 

Podczas spotkań poruszyliśmy wiele tematów, jak współpraca bibliotek z otoczeniem 

lokalnym, diagnoza potrzeb użytkowników, podnoszenie kompetencji pracowników 

biblioteki, praca z seniorami, popularyzacja czytelnictwa wśród młodzieży, i twórcze 

rozwiązywanie problemów w bibliotece. Ponadto wspólnie dyskutowaliśmy nad tym, w jaki 

sposób można stworzyć z biblioteki trzecie miejsce. Na początku września odbyło się spotkanie 

z Marcinem Koziołem, pisarzem dla dzieci i młodzieży, które było pełne inspiracji i motywacji 

do tego, że należy mieć odwagę i walczyć o swoje marzenia, bo zamknięte w szufladzie same 

się nie spełnią. W październiku Michał Koterski po raz pierwszy odwiedził Hel i helan, 

spotkanie autorskie z Miśkiem można określić jednym słowem jako niezwykłe. Jego szczerość, 

energia i otwartość sprawiły, że było to wydarzenie wyjątkowe. Historie zarówno te zawodowe 

jak i prywatne sprawiły, że czas przemknął nie wiadomo kiedy. Pod koniec września klasa 

szósta Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Helu wraz z wychowawczynią panią Izabelą 

Wasilewską brała udział w warsztatach tworzenia animacji poklatkowej, których inspiracją 

było 'Międzymorze' Stefana Żeromskiego, opiewające niezwykłość helskiej przyrody i życia 

codziennego helan. Poemat powstał w Helu w latach dwudziestych ubiegłego wieku podczas 

pobytów pisarza w naszym mieście, ale animacja jest bardzo współczesna. Od czerwca do 

września 2024 roku nasza biblioteka przeprowadziła diagnozę lokalną wśród helskiej 

młodzieży w wieku 13-16 lat. O udział w ankiecie poprosiłyśmy również rodziców  

i nauczycieli młodych helan objętych badaniem. Głównym celem diagnozy było poznanie 

potrzeb, oczekiwanie potencjału kulturowego helskiej młodzieży. Końcowy raport z diagnozy 

został opublikowany w mediach społecznościowych biblioteki, na stronie internetowej, 

Facebooku i Instagramie. W październiku odbyły się warsztaty filcowania na sucho, które 

polegały na łączeniu włókien wełny bez użycia wody. Panie za pomocą specjalnych igieł 

formowały kształty, głównie naturalne, ponieważ inspiracją były opisy natury z Międzymorza 

Stefana Żeromskiego. To był świetny czas na rozwijanie kreatywności i umiejętności 

manualnych. Powstały niepowtarzalne, przepiękne torby, które każda twórczyni zabrała ze 

sobą. Wspaniała pamiątka i wspaniała przygoda. Warsztaty filcowania na mokro, wyjątkowe 

wydarzenie, które zgromadziło helanki wokół jednego dużego stołu w naszej bibliotece. Panie 

poznały tę ciekawą technikę tworzenia ozdób i wyczarowały własną, unikalną biżuterię, 

korzystając z morskich i przyrodniczych inspiracji Stefana Żeromskiego. Warsztaty malowania 



na szkle okazały się być wspaniałą okazją do wyrażenia twórczości odkrycia własnej nieznanej 

techniki artystycznej. Panie miały możliwość nauczyć się malowania na tej wyjątkowej 

powierzchni eksperymentując z kolorami, kształtami i światłem. Kaszubi jako nieliczni 

wypracowali swój odrębny, rozpoznawalny styl malowania. Na kaszubskich obrazach 

występują motywy roślinne, nawiązujące do walorów przyrodniczych naszego regionu, nad 

którymi zachwycał się Żeromski podczas swoich pobytów w Helu. Tekst Międzymorza był 

inspiracją do odtworzenia piękna kaszubskiej natury. Od marca do listopada 2024 roku 

zrealizowałyśmy wszystkie założone na ten rok zadania, szkolenia, promocję czytelnictwa, 

integrację lokalnej społeczności oraz rozwój różnorodnych umiejętności wśród uczestników 

spotkań i warsztatów. Nasi goście mogli spędzić czas w kreatywny sposób, mieli okazję do 

poznania ciekawych ludzi świata, książki i dyskusji na temat literatury. Helska młodzież miała 

niepowtarzalną możliwość poznania technik tworzenia animacji poklatkowej, która odkryła 

przed nimi nowe, wcześniej nieznane możliwości wykorzystania tabletów i dostępnych wokół 

materiałów plastycznych. Projekt Book nad Helem Na początku była książka, stworzył 

przestrzeń, w której każdy mógł znaleźć coś dla siebie od edukacji i rozwoju osobistego po 

integrację społeczną, rozrywkę. Nasza biblioteka stała się miejscem spotkań, nauki, inspiracji 

dla helskiej społeczności. Projekt Book nad Helem Na początku była książka, został 

dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 

realizacji Narodowego Programu Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. W ramach 

podsumowania działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2024 rok, pragnę zwrócić 

szczególną uwagę na jedno z kluczowych działań zrealizowanych przez naszą instytucję, 

przeprowadzenie Lokalnej diagnozy potrzeb kulturalnych młodzieży w wieku 13-16 lat. Ona 

jest dostępna w naszych mediach społecznościowych oraz na stronie biblioteki mbp-

hel.org.pl/raport-diagnozy-lokalnej, gdzie można ją pobrać i zapoznać się z jej wynikami.  

Zespół biblioteki przeszedł specjalistyczne szkolenia w zakresie prowadzenia badań 

społecznych, diagnozy potrzeb oraz interpretacji wyników. Dzięki zdobytym kompetencjom 

zrealizowałyśmy pełen proces badawczy samodzielnie od opracowania narzędzi przez 

zbieranie danych po przygotowanie raportu końcowego. Raport, który opracowałyśmy został 

udostępniony publicznie i może stanowić wartościowe źródło wiedzy nie tylko dla naszej 

biblioteki, ale również dla szkół i instytucji kultury, i władz samorządowych. Jego wysoki 

poziom metodologiczny został doceniony przez Narodowe Centrum Kultury, które uznało 

naszą diagnozę za modelowy przykład lokalnego badania społecznego. Stąd zachęcam 

Państwa do zapoznania się z raportem, który dostępny jest na stronie biblioteki. Jeszcze 

przedstawię krótko wyniki pracy młodzieży klasy szóstej, która inspirowała się tekstem 

Międzymorza Stefana Żeromskiego i stworzyła aplikację poklatkową. To jest samodzielna 

praca uczniów klasy szóstej. Taka wizja tekstu Stefana Żeromskiego przez uczniów naszej 

szkoły. Ja dziękuję. To były działania z 2024 roku. Mogę już dzisiaj zaprosić Państwa na 

kontynuację Programu Book nad Helem Na początku była książka. Realizujemy w tym roku 

inicjatywy oddolne. Do 10 kwietnia wnioski w ramach Blisko do helskiej biblioteki mogli 

składać mieszkańcy Helu. Wpłynęły dwa wnioski złożone przez grupy nieformalne składające 

się z mieszkańców naszego miasta. Już w maju rozpoczynamy realizację z mieszkańcami 

pierwszego zadania. 22 maja w czwartek o godzinie 17.00 odbędzie się spotkanie z Przemkiem 

Pawelcem, pracownikiem socjalnym z wykształcenia socjologiem, kierownikiem Dziennego 

domu dla osób chorych z Alzheimerem i autorem dwóch książek o opiece nad osobami 

chorymi. To w ramach zadania Nie zapomnij mnie, o godne życie chorych z demencją, 

spotkania, rozmowy, ćwiczenia pamięci. Wpłynął też drugi wniosek, który 

najprawdopodobniej będzie realizowany po sezonie letnim, który też będzie gdzieś tam krążył 

wokół literatury, wokół książki, podejmował bardziej takie tematy prozdrowotne, bardziej 

luźniejsze. Tu ta choroba demencyjna, która jest powszechna nie tylko w Polsce, pewnie już 

na całym świecie gdzieś tam tą uwagę się kieruje w tę stronę. Także dziękuję serdecznie.  



Wiceprzewodniczący Rady- Ja również dziękuję pani dyrektor. Dziękuję za przede 

wszystkim, bo wyrocznią taką można się nudzić, można dużo mówić, a dla mnie oceną pani 

działalności są uśmiechy tych najmłodszych uczniów naszej szkoły podstawowej, ale przede 

wszystkim seniorów, których widziałem zaangażowanie, wręcz wniebowzięcie po niektórych 

zajęciach. Ja chciałem za to pani podziękować i również gratuluję uzyskanych grantów za 

ubiegły rok i życzę dalszej takowej działalności.  

Dyrektor MBP w Helu- Bardzo dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Proszę.  

Radna Zielińska- Ja również chciałam całej instytucji biblioteki podziękować jako członek 

Zrzeszenia za wspaniałą współpracę, jako mieszkaniec i człowiek, który brał udział 

praktycznie we wszystkich szkoleniach za integrację, za ciężką pracę, którą panie wkładają w 

organizacjach tych szkoleń, za jakość tych szkoleń i jako mama za te wszystkie zajęcia dla 

dzieci. Za te zajęcia, na których dzieci mogą korzystać bezpłatnie z nauk śpiewania, z ruchu 

scenicznego, I pani, pani Małgosi, serdecznie dziękuję i gratuluję.  

Dyrektor MBP w Helu- Dziękuję. Już też 4 czerwca będzie szkolenie dla bibliotekarzy  

i naszych partnerów, na które serdecznie już zapraszam, z wykorzystania sztucznej inteligencji 

w działaniach pro czytelniczych i kulturalnych. Także proszę, można się zapisywać na te 

szkolenie do nas.  

Radna Budzisz- Jeszcze ja, pani dyrektor, widać, że po szkoleniach ubiegłorocznych w naszej 

bibliotece nastąpił przełom, nowe techniki, dużo się dzieje. Ja znam panią od dziecka i wiem, 

że ta praca to nie jest tylko praca, to jest pani powołanie. Znam was dwie, obydwie. Zawsze 

się dużo działo w bibliotece, taki moment był, że zastój, coś, coś, także mało czytania. Ale w 

tej chwili są te nowe techniki, nie tylko dla młodzieży się dzieje, ale dla wszystkich. Każdy coś 

dla siebie znajdzie. Dziękujemy i kibicujemy, i trzymamy kciuki. Pani dyrektor, ja zachęcam 

na wizji, mając okazję, że jestem na wizji, ja zachęcam rodziców, żeby przyprowadzali naszą 

helską młodzież. Naprawdę warto. Dziękuję.  

Dyrektor MBP w Helu- Bardzo dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję za te wszystkie podziękowania, te dobre słowa. 

Ogłaszam 10 minut przerwy. Ogłaszam koniec przerwy. Kolejnym punktem jest Informacja o 

stanie sportu powszechnego w Helu za 2024 rok. Pan Norbert już się ustawił, już wyświetlił, 

ale przepraszam panie Norbercie, proszę jeszcze o minutę. Kolejnym punktem B jest 

Sprawozdanie z wykonania Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii, uzależnień behawioralnych oraz efektów jego realizacji w roku 

2024. Sprawozdanie zostało omówione na komisji wspólnej. Było mnóstwo pytań. Szokujące 

kwoty padły. Ile to w Helu turyści zostawiają pieniążków? Mnie osobiście zaszokowała kwota 

ponad 11 milionów, ale dzięki temu pan Paweł ma fundusze na realizację potrzeb helskich. 

Czy są jeszcze jakieś pytania do pana Pawła? Nie widzę. Rozumiem, że sprawozdanie zostało 

przyjęte. W imieniu Rady bardzo dziękuję, panie Pawle. I przystępujemy do kolejnego punktu, 

czyli jak czytałem, Informacje o stanie sportu powszechnego w Helu za 2024 rok. Proszę, panie 

Norbercie.  

Pełnomocnik Burmistrza Helu ds. sportu- Dziękuję bardzo za oddanie głosu. Szanowny 

panie burmistrzu, panie przewodniczący, szanowni radni i zaproszeni gościem. Mam okazję, 

jak co roku, przedstawić Państwu informację o stanu sportu powszechnego realizowanego  

w oparciu o wykorzystanie Miejskiej Hali Sportowo-Widowiskowej, Bulwaru Nadmorskiego, 

boiska i Boiska Miejskiego imienia Macieja Płażyńskiego w Helu. Właśnie dzięki pokazowi 

slajdów mamy okazję też zobaczyć to wizualnie, co też pozwoli Państwu na może zobaczenie 

tego, jak to w ogóle tak naprawdę wyglądało. W hali sportowej realizowane były poszczególne 

sekcje sportowe, jak widzicie, zajęcia także ruchowe. które też między innymi były formą 

pilatesu, czyli pilatesem rodzajem treningu, który pomaga wzmocnić wszystkie partie 

mięśniowe, regularnie wykonywane, daje duże efekty w postaci wymodelowania sylwetki, 



poprawy ciała, a także polepszenia mobilności. Wprowadziliśmy także nowy program 

Sacromobility, nauki o ruchu funkcjonalnym, który koncentruje się na elastyczności oddechu 

i ćwiczeniach mobilności. Dzięki temu właśnie Sacromobility ma możliwość, nasz organizm, 

zredukowania stresu, zwiększenia swojej mobilności, relaksacji po innych intensywnych 

zajęciach i całym dniu. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w roku 2024 w ramach 32. 

finału. Celem jej była zbiórka środków na zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania  

i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na udziałach pulmonologicznych dla dzieci, dorosłych  

i tak dalej. Pod hasłem Płuca po pandemii. W tym czasie zorganizowane mecze piłki 

koszykowej, piłki siatkowej pomiędzy czterema zaprzyjaźnionymi drużynami z Mrzezina, 

Gdyni oraz Jastarni. Wszystkie mecze z udziałem czterech drużyn przyniosły emocjonujące, 

tutaj duże doznań dla kibiców. Jak wiecie, wszystkie mecze były pełne widowiskowych akcji, 

rywalizacji, a także zaciętych zmagań. Zawodnicy każdej z drużyn prezentowali bardzo wysoki 

poziom umiejętności, co sprawiło, że turniej był niezwykle emocjonujący dla kibiców, o czym 

powiedziałem już wcześniej. Ferie 2024, jak wszyscy wiedzą jest to wymarzony czas dla dzieci 

i młodzieży. Tradycyjnie w okresie ferii zimowych trwających od 29 stycznia do 9 lutego,  

z inicjatywy burmistrza Helu, gmina miejska Hel, zorganizowała w Miejskiej Hali Sportowo-

Widowiskowej cykl zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, począwszy od tenisa 

stołowego, badmintona, piłki środkowej, koszykowej, a także w klubie fitness. W drugim 

tygodniu ferii były konkurencje, sportowe i turnieje dla każdej grupy wiekowej. Zajęcia były 

zróżnicowane i tematycznie poprowadzone z zachowaniem szczególnych zasad 

bezpieczeństwa, po których wszystkie dzieci wracały zadowolone do swoich domów. 

Dodatkowo w kresie ferii zimowych zorganizowany został wyjazd na lodowisko, na którym 

dzieci wspaniale się bawiły. W Miejskiej Hali Sportowo-Widowiskowej zorganizowany został 

Turniej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Unii Hokeju o Puchar Prezesa Zarządu 

Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnej Rzeczypospolitej 

Polskiej. W turnieju udział wzięło sześć drużyn. Najlepszą drużyną okazała się Młodzieżowa 

Drużyna Pożarnicza z Jastrzębi Góry, a Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Helu zajęła 

miejsce trzecie. Kolejnym wydarzeniem sportowym była sztafeta pokoleń. Wspólnie z Helską 

Fundacją Sapere Aude, wspólnie także z Zespołem Szkół Ogólnokształcących w Helu, w dniu 

2 marca zorganizowano turniej łączący pokolenia, by wesprzeć działania charytatywne  

i jednocześnie dać wyraźny znak więzi z seniorami, których doświadczenia i życzliwość budują 

drogę wspólnoty dla innych ludzi. Wiosenny Turniej Rodzinny Badmintona cieszył się również 

bardzo dużym zainteresowaniem. Był to naprawdę wspaniały, sportowy czas. Chciałbym 

bardzo z tego miejsca podziękować wszystkim tym, którzy udział wzięli w wydarzeniu, a w 

szczególności rodzicom i dzieciom też z Helu. Mogliśmy wspólnie spędzić razem ten czas, 

celebrując sportową rywalizację, w tak pozytywnej i rodzinnej atmosferze. Partnerem 

wydarzenia był Uczniowski Klub Sportowy Bliza Władysławowo. W tym roku, już dziś, 

zapraszam Państwa na ten turniej 31 maja. Hel bardzo wspiera akcje charytatywne. Mieliśmy 

też okazję wziąć udział w takim charytatywnym biegu Hel - Zakopane dla Rysia Tomczaka. 

Był to dzień pełen niesamowitych emocji. To wszystko dla Ryszarda Tomczaka, który jest 

chory na mutację w genie KAMP2B. Wyjątkowego chłopca z małego miasta, który walczy  

z chorobą genetyczną. Ostatecznie flaga dobiegła do Zakopanego, co było też wielkim 

sukcesem Przemka. Jako mieszkaniec Helu, jednocześnie reprezentant biorę udział osobiście 

w różnych turniejach sportowych i tutaj wziąłem też udział w Mistrzostwach Polski w takim 

Family Cup 2024 w Redzie. Wspaniale się tutaj zaprezentował właśnie Norbert Górski, 

reprezentant z Helu, który pokazał prawdziwą klasę w grze podwójnej. Mężczyzn grając  

z Krzysztofem Kromułą z Poznania. Każdy mecz to była eksplozja emocji, a w większości 

wszystkie walki o podium kończyły się dramatycznym tie breakiem. Ostatecznie właśnie 

Norbert Górski, Krzysztof Kromuła triumfowali zdobywając złoto. Helskie, tutaj Akademia 

Piłkarska Orzełki ogłosiła trening otwarty dla dzieci i wprowadziliśmy nową grupę 



młodzieżową dla dzieci z rocznika 2017-19, nawet teraz już 2020. Helskie czerwcowanie 15 

czerwca na dużej bałtyckiej plaży dla mieszkańców Helu i turystów odwiedzających nasze 

miasto zorganizowany został festyn sportowo-rekreacyjny. Dużym zainteresowaniem cieszyła 

się też zumba na plaży i przeciąganie liny. Do dyspozycji była także kawiarenka i pieczone 

kiełbaski. W tym roku festyn jest zaplanowany na 14 czerwca, na który Państwa bardzo 

serdecznie zapraszam. Zakończenie sezonu piłkarskiego jest dla dzieci z rocznika 2015-16,  

a także i młodsi wspólnie z Akademią Piłkarską Orzełki w Helu. Odbyło się to 19 czerwca. 

Podczas tego wydarzenia dzieci rozegrały pożegnalny mecz przed letnią przerwą wakacyjną 

oraz zostały nagrodzone upominkami i poczęstunkiem w formie pizzy z restauracji Kuter. 

Zakończenie sezonu piłkarskiego w tym roku planujemy na 20 czerwca. Jubileuszowy turniej 

tenisowy z okazji 20-lecia kortów tenisowych Barracuda w Helu. Mocna tenisowa ekipa, 

zawodników dużo, dużo młodych, a także starszych, którzy dzielnie walczyli w mocno 

obsadzonym turnieju na kortach ziemnych Barracuda w Helu. W turnieju drugiej rundy 

wyższość rywala musiał uznać Jacek Sobuszewski, który w finale został przekonany przez 

Norberta Górskiego. Letnia szkółka tenisa ziemnego w Helu. Dzięki inicjatywie burmistrza 

Helu, nie ukrywam, realizuje to już dobre 20 lat. Mi się tak przynajmniej wydaje. Bardzo 

dużym zainteresowaniem się cieszy. Cieszę się i dziękuję jednocześnie burmistrzowi za pełną 

akceptację tego przedsięwzięcia sportowego. W sumie jest realizowano ponad 30 godzin 

lekcyjnych, po 15 godzin dla każdej grupy początkujący i zaawansowany. Wzięło w nich udział 

ponad 23 dzieci w tym roku, które przez całe lata trenowały z niesamowitym zaangażowaniem 

i pasją. W trakcie tych zajęć dzieci i młodzież nie tylko nauczyły się podstaw i technik tenisa, 

ale także miały okazję do świetnej zabawy, rozwijania swoich umiejętności sportowych oraz 

budowania przyjaźni na całe życie. Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim rodzicom, 

którzy wspierali swoje pociechy, posyłając je na zajęcia. Bez waszego wsparcia ta szkółka nie 

byłaby tak wielkim sukcesem. Oczywiście na zakończenie dzieci wraz z rodzicami upiekły 

jakieś poczęstunki, znaczy upiekły ciastka i było bardzo miło. Otwarty turniej piłki nożnej o 

Puchar Burmistrza Helu odbył się 6 lipca na Miejskim Boisku im. Macieja Płażyńskiego  

w Helu. Wiele drużyn, nie ukrywam, przyjeżdża do nas i dostaje na co dzień duża zapytań, 

kiedy mamy kolejne wydarzenie. To już oczywiście z burmistrzem ustalę, jest wstępnie już 

taki termin, który tutaj podam niebawem. Otwarty turniej piłki nożnej o Puchar Burmistrza 

Helu odbył się przy pięknej, słonecznej pogodzie i w niesamowitej atmosferze. Osiem drużyn 

stanęło do walki o tytuł najlepszej ekipy na półwyspie. Ogromne podziękowania kieruję dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej za pomoc w zabezpieczeniu medycznym. Jak o niej tutaj mowa, 

ze swojej strony naprawdę bardzo dziękuję, nie tylko w tym zabezpieczeniu tego wydarzenia, 

ale przez cały rok, bo kiedykolwiek nie zwrócę się do was o prośbę, ja również taką pomoc od 

was otrzymuję. Pokaz Strongman w Helu. w pokazie wzięło udział dwóch wielokrotnych 

medalistów Polski, którzy przed publicznością prezentowali się wyśmienicie, Tomasz 

Lademann i Maciej Hirsch. Oprócz pokazów organizatorów przewidziano także konkurencję 

dla publiczności w kategorii mężczyzn i kobiet. W kategorii mężczyzn był to spacer z nosidłem 

na czas, spacer bushmana, wyciskanie belki, uchwyt Heraklesa, a dla kobiet waga płaczu 

przodem i uchwyt Herkulesa. Wszyscy wspaniale się bawili i rywalizowali za sobą. W tym 

dniu również planujemy zorganizować pokaz Strongman 25 lipca przy scenie Bulwaru 

Nadmorskiego. Otwarty turniej piłki siadkowej w Helu na dużej bałtyckiej plaży. Niesamowita 

atmosfera pełna emocji i radości, wspomniała pogoda, sprzyjała doskonałej grze. Wszystkie 

drużyny prezentowały imponujące umiejętności oraz grę fair play. W roku, znaczy w ubiegłym 

roku zorganizowaliśmy takie trzy turnieje w ramach trzech cyklów otwartego turnieju piłki 

siatkowej. Na scenie Bulwaru Nadmorskiego zorganizowaliśmy 13. Międzynarodowe 

Mistrzostwa Helu w siłowaniu na rękę Armwrestling Hel 2024. Podczas tych zawodów obecna 

była czołówka polskiej sceny armwrestlingu, w których w różnych kategoriach wagowych, nie 

zapominając o wykwalifikowanych międzynarodowych sędziach armwrestlingu. W tej edycji 



zwycięzcą kategorii Open otrzymał bilet lotniczy do Stanów Zjednoczonych na mistrzostwa 

Arnold Classic, które odbędą się w tym roku 2025. Wielkie podziękowanie również tutaj 

składam Ochotniczej Straży Pożarnej za pomoc w zabezpieczeniu medycznym. 20. edycja 

Grand Prix Pomorza w biegu na orientację. Tutaj Hel jako tak był tylko parterem tego 

wydarzenia, a organizatorem był UKS Azymut 45 z Gdyni. Teren zawodów to był teren 

typowo nadmorski i obejmował on większości tereny przybrzeżne. W ramach tego wydarzenia 

Grand Prix Pomorza rozegrano zostały trzy biegi, bieg średniodystansowy, klasyczny i bieg 

średniodystansowy, klasyczny i tyle. Dziękuję. Kolejne wydarzenie, dziewiąta edycja Pucharu 

Bałtyków w kulturystyce i fitness przyciąga bardzo duże grono kibiców i sympatyków akurat 

takich zawodów. Zawodnicy co roku przygotowują się, by móc zaprezentować się jak najlepiej 

przed publicznością. Zawody te przeprowadzone zostały w 14 konkurencjach i kategoriach. 

Zawody prowadziło 10 sędziów klasy międzynarodowej, wśród których sędzią głównym była 

pani Halina Kunicka z Gorzowa Wielkopolskiego, mistrzyni Europy 1998 roku oraz 2002 roku, 

a także wicemistrzyni świata w 2023. W tym roku zawody cieszyły się bardzo dużą frekwencją 

publiczności. Tutaj również kieruję podziękowanie dla Straży Pożarnej. A w tym roku 

planujemy zorganizować pokaz kulturystyki i fitness 23 sierpnia. Dziewiąta edycja Maratonu 

Północ-Południe. Rekordowa ilość zawodników ponad 110, w tym 7 kobiet, zdecydowało się 

podjąć wyzwanie i pokonać 1001 kilometrów jadąc non-stop na rowerze z Polski, a dokładnie 

z Helu, z początku Polski, do Głodówki koło Bukowiny Tatrzańskiej. 3 dni. Maraton miał 

charakter samowystarczalny, w którym uczestnicy pokonują samodzielnie trasę rowerem,  

a uzupełnienie zapasów i odpoczynek możliwe jest tylko wyłącznie w obiektach infrastruktury 

dostępnej dla każdego startującego. Dziewiąta edycja Maratonu Północy Bieg Czterech Latarni 

odbył się 15 września przy Halskiej Latarni. Zgromadziło się ponad 130 biegaczy, którzy 

zadeklarowali udział właśnie w Maratonie Północy Bieg Czterech Latarni, czyli z Helu przez 

Jastarnię i Rozewie na dystansie 42 i 195 metrów. Bieg przeprowadzony został głównie ścieżką 

rowerową z kostki brukowej , a także na utwardzonym podłożu gruntowym i fragmentami 

nawierzchni betonowej. Organizatorem wydarzenia był Ośrodek Sportu i Rekreacji  

w Władysławowie, partnerem wydarzenia był Gmina Miejska Hel. Tutaj również składam 

serdeczne podziękowanie za pomoc w organizacji Ochotniczej Straży Pożarnej z Helu. Po 

przerwie wakacyjnej wznowiliśmy zajęcia dla dzieci najmłodszych pod okiem 

doświadczonego trenera w piłkę nożną. Co roku tradycyjnie tym razem w 2024 wzięliśmy 

udział w Europejskim Tygodniu Sportu w 30. Sportowym Turnieju Miast i Gmin. Mimo wielu 

organizacji różnych wydarzeń sportowych nie udało się nam stanąć na podium. 15. Rowerowy 

Rajd obrońców Helu. Tutaj prekursorem tego wydarzenia oczywiście tutaj jest pan radny, 

przewodniczący obecnie pan Arnold Antkowski. Ta formuła kiedyś była też bardziej obszerna, 

ale nie ukrywam, że po rozmowie tutaj z panią Mirelą chcemy wrócić do tej jakby formuły, 

żeby można było jednak ponownie wznowić te wycieczki po naszych tutaj helskich militariach. 

Natomiast w tym roku, zna czy w ubiegłym roku, co roku odwiedzili nas zaprzyjaźniona grupa 

rowerowa Sama rama z Rumii wraz z jej liderem Romanem Łuczaka, która z entuzjazmem 

przyjechała do Helu i przyjeżdża do nas do Helu z roku na rok. Po przyjeździe na miejsce 

udaliśmy się pod pomnik obrońców Helu i tam złożyliśmy wiązankę kwiatów oddając hołd 

bohaterów. A następnie odśpiewaliśmy hymn państwowy, co wprowadziło wszystkich  

w podniosłą atmosferę. Następnie udaliśmy się na poczęstunek do pana Krzysztofa, który 

przygotował dla wszystkich miły upominek. Targi seniora w Miejskiej Hali Sportowo- 

Widowiskowej zgromadziło potężną ilość zawodników, a także uczestników, można by było 

nazwać seniorów. Organizatorem wydarzenia był Burmistrz Helu wraz ze Starostą Puckim. 

Dla licznej grupy seniorów przygotowane zostały stanowiska pierwszej pomocy, porad 

medycznych, zjeżdżalnie dla dzieci oraz kafejka z kawą i ciastkami. Do Helu autobusem 

przyjechało ponad 18 drużyn seniorów z powiatu puckiego, którzy mimo tych wszystkich 

wyżej wymienionych atrakcji rywalizowali także sportowo w atrakcyjnym torze przeszkód. 



Ostatecznie reprezentacja naszych helskich seniorów z 18 drużyn, i to jest bardzo ważne, 

uplasowała się na drugim miejscu w klasyfikacji indywidualnej, a z 6 reprezentantów naszych 

seniorów aż 3 uplasowało się na podium na czele z Burmistrzem Helu. Wielkie gratulacje. 

Pierwszy trening dzieci z rocznika 2018-2020 w Miejskiej Hali Sportowo - Widowiskowej 

pełne radości i pozytywnej energii. Mali uczestnicy mieli okazję nie tylko zapoznać się  

z podstawowymi elementami gry, tej dyscypliny sportu, to są właśnie ci najmłodsi, którzy w 

chwili obecnej uczęszczają do hali sportowej. Trener zadbał o to, by każde dziecko mogło 

uczestniczyć w pełni w zajęciach i cieszyć się sportową przygodą. Weekend z piłką. Tutaj 

akurat został zorganizowany przez Klub piłkarski PKS Jastarnia. Najmłodsi adepci piłki nożnej 

i nie tylko najmłodsi mieli świetną okazję na to, by doskonalić umiejętności piłkarskie  

w Jastarni. Było to połączone także z zabawą, integracją rówieśników ze swojej grupy 

wiekowej. Z tego co wiem, wyjechali także na Jump City do Gdyni. Mecz sparingowy piłki 

nożnej dzieci z rocznikami 2015 i 2016 odbył się 29 listopada również w hali sportowej. 

Wszyscy zawodnicy dali z siebie wszystko prezentując swoje umiejętności oraz ogromne 

zaangażowanie. Spotkanie było doskonałą okazją nie tylko do rywalizacji, ale także do 

integracji i wspólnego spędzenia czasu w miłej atmosferze. Turniej kwalifikacyjny do 

Mistrzostw Europy w 2024 roku w piłce ręcznej w kategorii U18. Jako przedstawiciel miasta 

miałem okazję poprowadzić to wydarzenie. Jako speaker prowadziłem trzydniowe wydarzenie 

międzynarodowe z piłki ręcznej w Centralnym Ośrodku Sportu, w którym rywalizowali ze 

sobą reprezentacja Polski, Bośni i Hercegowiny, Izraela i Luksemburga. Wszystkie mecze stały 

na bardzo wysokim poziomie w ramach realizacji sportowej. Turniej badmintona, rodzinne 

rakiety, gry podwójne we Władysławowie wspólnie, jak wcześniej wspomniałem o tym klubie 

uczniowskim, Klubem sportowym Bliza i Ośrodkiem Sportu i Rekreacji we Władysławowie, 

a także Pomorską Federację Sportu, Gmina Władysławowa i Gmina Miejska Hel, 

zorganizowaliśmy Mikołajkowy turniej badmintona dla dzieci wraz z rodzicami. Najmłodsi 

stoczyli swoje kiedy pierwsze pojedynki w ramach mikołajkowego turnieju. Na turniej zgłosiła 

się rekordowa ilość chętnych, w tym również spoza naszej gminy. Dużą grupę z nich stanowili 

mieszkańcy Helu, dzieci wraz z rodzicami, za co bardzo serdecznie dziękuję. Zakończenie 

zajęć dla seniorów w Hali Sportowo-Widowiskowej. 16 grudnia miało ono miejsce w roku 

kalendarzowym. Te zajęcia były realizowane w formie soccer mobility, o którym już 

wspomniałem na samym początku, a także i zumby. To wydarzenie dostarczyło uczestnikom 

wielu pozytywnych emocji i radości. Zajęcia skończyły się bardzo miłym akcentem,  

a zgromadzeni seniorzy nagrodzili prowadzącą panią Elżbietę Marchlewską gromkimi 

brawami i podziękowaniami za jej pozytywną energię, zaangażowanie oraz profesjonalizm. 

Pani Elżbieta stała się dla nich inspiracją do jeszcze większej aktywności fizycznej, zachęcając 

ich do dbania o kondycję i zdrowie. Mikołajkowy turniej piłki nożnej o Puchar 

Przewodniczącego Rady Miasta Helu został zorganizowany w hali sportowej 7 grudnia. Też 

cieszył się bardzo dużą frekwencją. Odbyło się tak naprawdę piłkarskie święto. Dzieci  

z roczników 2015-16 rywalizowały ze sobą o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta. Turniej 

oczywiście otworzył pan Marek Chroń, przewodniczący Rady Miasta Helu, a chwilę później 

sześć drużyn rozpoczął pełną emocji sportową rywalizację. Wielkie podziękowania również 

kierujemy do restauracji Kutter za ciepły poczęstunek dla wszystkich zawodników, oczywiście 

bezpłatny. Dziękujemy również rodzicom i niezastąpionym pomocnikom Świętego Mikołaja, 

którzy wspierali nas w organizacji tego wydarzenia. Został zorganizowany także Halowy 

turniej piłki nożnej w Centralnym Ośrodku Sportu we Władysławowie. Ja jako speaker  

i jednocześnie prowadzący to wydarzenie miałem okazję być tam w Cetniewie i prowadzić to 

wydarzenie dla Akademii Piłkarskiej Orzełki w ramach właśnie współpracy, którą mamy 

obecnie. Nazwa tego wydarzenia to Twoja Liga Szkolna, w której rywalizowały zespoły 

złożone z zawodników reprezentujących szkoły Powiatu Puckiego. Wśród nich była też 

reprezentacja z Helu, która mimo dużego zaangażowania nie zajęła miejsca na podium. Tak 



jak wcześniej wspomniałem, organizatorem tego wydarzenia była Akademia Piłkarska 

Orzełki. Tutaj widzimy harmonogramy, które oczywiście ulegają zmianie w zależności od 

potrzeb dla uczestników tych zajęć. Zestawienie tabelaryczne, o którym też powiem na 

zakończenie. Zarządzenie. Szanowni Państwo, tutaj może wrócę do tego tutaj jeszcze slajdu. 

Zarządzenie Burmistrza Helu z dnia 13 grudnia 2023 roku przyczyniło się do olbrzymiego 

wzrostu frekwencji uczestników zajęć w hali sportowej w Helu. Początkowo albo inaczej, 

przykładowo w latach ubiegłych liczba ta wynosiła tabelarycznie, jak dobrze pamiętam i tutaj 

sprawdzałem, średnio było to 3800 sprzedanych biletów. Obecnie, jak państwo widzicie, to 

jest 21 tysięcy, ponad 21 369 tak zwanych biletów wstępów w hali sportowej. Ja właśnie z tego 

miejsca, dzięki temu zestawieniu i zarządzeniu chciałbym bardzo podziękować Burmistrzowi 

Helu Mirosławowi Wądołowskiemu za wprowadzenie zarządzenia, które niewątpliwie 

przyczyniło się do poprawy zdrowia naszych dzieci i młodzieży. Dzięki tym działaniom młodzi 

ludzie mają możliwość aktywnego spędzania czasu, inaczej można by było dodać bezpłatnego 

dla nich, co z pewnością zredukuje przypadki dewastacji i nieodpowiedniego zachowania. 

Także ja dziękuję za troskę o naszą społeczność z tej strony i zestawienie wydatków.  

I podsumowując, aktywność ruchowa jest kluczowym elementem zdrowego stylu życia, 

wpływającym na poprawę kondycji fizycznej oraz samopoczucia psychicznego. Regularne 

ćwiczenia pomagają w utrzymaniu prawidłowej wagi, wzmacniają układ sercowo-naczyniowy 

i redukują ryzyko wielu chorób przewlekłych. Ja ze swojej strony zachęcam Państwa do 

uczestnictwa w tych zajęciach sportowych, które są doskonałą okazją do poprawy zdrowia  

i nawiązania nowych znajomości. I tradycyjnie wszyscy znamy już ten cytat: Ruch jest w stanie 

zastąpić każdy lek, ale wszystkie leki razem nie zastąpią nam ruchu. Z mojej strony to tyle. 

Bardzo Państwu serdecznie dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Bardzo dziękuję za przedstawioną informację. Oczywiście 

jesteśmy wdzięczni za ten ruch dla młodzieży i osób starszych również, które słyszałem, że 

ćwiczą systematycznie na hali sportowej. Szczególnie badmintona. Panie Norbercie, tak dalej. 

Dziękuję.  

Radny Kohnke- Ja ze swojej strony chciałbym podziękować jako Zarząd Miejsko-Gminny, 

bo jestem przedstawicielem Zarządu Miejsko-Gminnego ds. Młodzieży za współorganizację 

Panie Norbercie tego turnieju, który miał miejsce w ferie 2024. Za wysoki poziom 

prowadzenia, praktycznie można powiedzieć mistrzowskiego, nawet mistrzostwa świata tak 

nie poprowadzi jak Pan. Dziękuję.  

Pełnomocnik Burmistrza Helu ds. sportu- Bardzo dziękuję, jest to dla mnie bardzo wielkie 

wyróżnienia Panie Jacku.  

Wiceprzewodniczący Rady- Czy jeszcze ktoś chciał zabrać głos w tej tematyce? Nie widzę. 

Dziękuję bardzo. Dziękuję panie Norbercie. Informacja została przyjęta przez Radę Miasta.  

Wiceprzewodniczący Rady- I przystępujemy do kolejnego punktu, czyli informacje 

burmistrza Helu z realizacji gospodarki odpadami komunalnymi w 2024 roku. Kto panie 

burmistrzu przedstawi tą informację?  

Burmistrz Helu- Proszę Państwa, Szanowna Rado, otrzymaliście Państwo informacje na 

piśmie, wszystkie dane, które są zawarte w tabelach, szczegółowe dane. Jeżeli są jakieś 

pytania, to bardzo proszę. Jedyna rzecz, która powinna nas zmartwić i która jest tam 

uwypuklona, to po raz kolejny nie osiągnęliśmy poziomu recyklingu w 2024 rok, to jest na 

poziomie 32,76%, wymagany poziom to 45%. Mało pocieszające jest, że praktycznie żadna 

gmina w Polsce nie osiąga tego poziomu. No ale jak będzie trzeba płacić kary, to... to nie będzie 

pocieszające, że inni też zapłacą. My będziemy musieli również takie kary opłacać. Jak tak 

patrzymy na te zestawienia, które są w tej tabeli, to na ten wynik przede wszystkim miało 

wpływ opakowania z tworzyw sztucznych, przeszło 196 zebranych ton, a do recyklingu, do 

ponownego zużycia niecałe 59 ton zostało zakwalifikowanych. Jak również odpady 

wielkogabarytowe, 107 ton zebranych. Nie podlega to ponownemu recyklingowi. Dlatego też 



trudno te współczynniki osiągać mimo najlepszych chęci. No i takie są ewentualnie moje 

jeszcze uwagi. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję panie burmistrzu. Czy do przedstawionych informacji 

są pytania? Dziękuję, nie widzę. Informacja została przyjęta przez Radę Miasta.  

Sprawozdania stanowią załącznik do protokołu. 

 

12. Odpowiedzi na pytania i informacje w sprawach bieżących. 

Wiceprzewodniczący Rady- Kolejny punkt dwunasty, porządku obrad, odpowiedzi na 

pytania i informacje w sprawach bieżących. Proszę panie burmistrzu.  

Burmistrz Helu- Długo, krótko? Szanowna Rado, Odpowiedzi na pytania w sprawach 

bieżących. Pani radna Sylwia Budzisz. Kostka na ścieżce rowerowej przed przejazdem 

kolejowym i przed wjazdem do Juraty wymaga poprawy. I od razu tutaj jest drugie pytanie, 

wniosek. Zmaga się ruch rowerowy, sezon tuż, tuż. Wyjście z cmentarza staje się 

niebezpieczne. Na jednej sesji mówił pan, że wejście to i brama zostaną przeniesione, stąd 

moje pytanie, kiedy nastąpi realizacja tego zadania. W swoim sprawozdaniu z działalności  

w okresie międzysesyjnym w punkcie trzecim podałem, że wziąłem udział spotkanie w 

Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku w sprawie modernizacji drogi rowerowej wzdłuż drogi 

wojewódzkiej numer 216. Oprócz przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego byli również 

przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódzkich, pani dyrektor, Chełkowska. I to spotkanie było 

poświęcone modernizacji ścieżki rowerowej dla trzej gmin: Hel, Jastarnia i Władysławowa. 

Na tym spotkaniu prezentowaliśmy, jakie są nasze oczekiwania, i jakie są możliwości realizacji 

nowego zamierzenia, jeżeli chodzi o budowę ścieżek rowerowych. W tej chwili jest trend, ale 

też jakby nakaz, aby nowe ścieżki rowerowe były budowane z asfaltu. I tylko wtedy może być 

to dofinansowane. Gmina Miejska Hel złożyła wniosek o dofinansowanie na modernizację 

naszej ścieżki rowerowej, tej części, która jest zbudowana z kostki brukowej. Wiadomo, tyle 

lat ścieżka, a kostka brukowa już wymaga naprawy. I mam dla państwa dwie dobre 

wiadomości. Będę tu mówił o naszej gminie, bo praktycznie tylko nasza gmina, ścieżka 

rowerowa, mieści się w pasie drogowym drogi 216. Czyli można powiedzieć, że najbardziej 

skorzysta z projektu modernizacji tych ścieżek. Uzgodniliśmy i ja się do tego zobowiązałem, 

że gmina nasza przygotuje projekt modernizacji ścieżki rowerowej w Juracie na tym odcinku. 

On oczywiście w tej chwili w miejscach, gdzie są jakieś niebezpieczne sprawy zostanie 

doraźnie naprawiony, ale nie będziemy tam żadnej inwestycji robili, ponieważ jeżeli 

przygotujemy dokumentację, a jeżeli zdążymy z tym do października tego roku, to ten odcinek 

zostanie wykonany przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w przyszłym roku. A jeszcze lepsza 

informacja jest taka, że cały ten odcinek od Muzeum Obrony Wybrzeża do Parku 

Kaszubskiego czy też do Dworca Kolejowego projekt wykona Zarząd Dróg Wojewódzkich, 

otrzyma pozwolenia i sfinansuje całą inwestycję. Ale co tu jest takiego dobrego, to to, że 

nastąpi za przejazdem kolejowym przejście ścieżki na drugą stronę. Czyli chodnik, który jest 

w opłakanym stanie, a który jest w pasie drogi wojewódzkiej, zostanie zastąpiony ścieżką 

rowerowo-asfaltową. Tam jest tylko problem, czy ona na całej szerokości ma dwa i pół metra, 

czy dwa, raczej ma dwa. No więc tam Zarząd Dróg Wojewódzkich będzie musiał wykazać się 

żeby ta ścieżka spełniała tym normom 2,5 metra szerokości, ale to nam załatwi dwie sprawy. 

Ruch pieszy będzie po stronie cmentarza, nie trzeba będzie zmieniać wyjścia z tego cmentarza, 

co nie znaczy, że nie można wykonać tego drugiego wejścia od strony parkingu. Ale docelowo 

ścieżka ma być po drugiej stronie, czyli po stronie, można powiedzieć, dworca kolejowego. Tu 

termin realizacji, bo za chwilę, za dwie sesje już będę pytany, kiedy to się stanie,. Zarząd Dróg 

Wojewódzkich przewiduje, że co najmniej dwa lata. Czyli w przyszłym roku by chcieli 

uzyskać pozwolenie, realizacja w 2027. Czyli odpowiedziałem na te dwa pytania. Potem 

następne, pani Sylwia Budzisz. Ogromna prośba do pana chodzi o nową kładkę, która prowadzi 

do morza obok kładki na Cypel. Czy jest możliwość przedłużenia 1,5 metra do 2 metrów, 



ponieważ ciężko dojechać do kładki wózkiem po czarnej ziemi? Mógłbym powiedzieć krótko, 

że pewnie, że tak. Nie można zostawić tego w ten sposób, że nie będzie utwardzonego dojazdu, 

a najlepiej właśnie przy pomocy podestów. Pewnie Państwo, którzy odwiedziliście Cypel, 

zauważyliście, że jest nowy zrobiony podest przez dzierżawców dużej plaży. Może jeszcze 

dzisiaj zapytam się, kiedy będzie to połączenie, żeby połączyć wjazd na kładki. W dalszym 

ciągu nie ma przystanku autobusowego. To ciekawe. Co to znaczy, że nie ma przystanku? Ja 

nie wiem, którego. Raz, dwa, trzy, cztery przystanki mamy. Wszystkie są. Piąty stworzyliśmy. 

Wymalowaliśmy zgodnie z procedurą miejsce. Wykonaliśmy projekt techniczny. 

Wykonaliśmy poziome oznaczenie i zamówiliśmy tabliczkę. Brakuje tabliczki. Ponieważ ta 

tabliczka jest nie taka, jaką stawia się na drogach gminnych, tylko ma zupełnie inny format, 

jest dużo większa. Czas oczekiwania, pani sekretarz, ile? Dwa tygodnie? Dwa tygodnie. Jest 

zamówione, tydzień chyba mija, jeszcze tydzień i będzie tabliczka. Czyli rozumiem, że wtedy 

dopiero będzie przystanek. Propozycje od mieszkańców czy władze miasta mogą wpłynąć na 

właścicieli budynku starej kogi, żeby zasłonić ten niezbyt estetyczny wygląd budynku dużym 

banerem z widokiem np. panoramy Helu. Władze miasta nie mają takiej siły sprawczej. Władze 

miasta muszą stać na straży porządku i prawa. Cały port został wpisany do rejestru zabytków. 

Jest decyzja z natychmiastowo wykonalnością. Te obiekty, o których tu pani radna pisze, 

zostały wpisane dodatkowo do tego rejestru. Trzy budynki z naszego Portu Morskiego 

literalnie zostały również wpisane do rejestru. Nie można prowadzić żadnych prac innych 

aniżeli wskazanych, uzgodnionych z konserwatorem, no i na pewno nie można czegoś tak 

atrakcyjnego zasłaniać. No bo jeżeli coś jest dziedzictwem kulturowym i ma służyć to 

przekazywaniu wiedzy o zabytkach, no to jak można by było to zasłaniać? Myślę, że firma, 

właściciel tych obiektów na pewno też nie będzie tym zainteresowany. Pan radny Kohnke. 

Panie burmistrzu mam pytanie dotyczące oznakowania poziomego. Prośba o wymalowanie 

oznakowania poziomego parkingowego na ulicy Maszopów. Tam są dwa parkingi na początku 

i na końcu ulicy. Oznakowanie poziome jest wymogiem ustawowym. Panie radny w jakiej 

ustawie to jest. Proszę? OK. Jak widzimy, rozwiązanie problemu stojących aut wzdłuż muru. 

Na przykładzie wczorajszego dnia, kiedy pojazd EKOHEL nie mógł przyjechać i odebrać od 

mieszkańców odpadów. Znak dla mieszkańców jest dla wszystkich niezrozumiały. Jako 

kierowca SP Hel czy jest szansa na wymalowanie linii o wydzieleniu jezdni od skrzyżowania 

ulicy Wiejskiej z Kaszubską, aby w tym miejscu nikt nie parkował, ponieważ wracając z akcji 

ratowniczo-gaśniczych mamy utrudniony skręt w ulicę Wiejską. Załączył pan jako dowód dwa 

zdjęcia. Na tych zdjęciach widzimy, że miejsce parkingowe na ulicy Maszopów zostało 

wykonane, oznakowane. To gest w kierunku do mieszkańców ulicy Wiejskiej i nie ma 

wymogu, aby wykonywać poziome oznakowanie, ponieważ to nie jest w strefie objętej strefą 

parkowania. Do zastanowienia jest ewentualnie dołączenie tabliczki pokazującej, w jaki 

sposób pojazdy powinny parkować, że wzdłuż muru. Ale panie radny, ten samochód, który 

panu zagrodził drogę i który ewentualnie przyczynił się do tego pytania, to nie jest helski 

samochód. WU to nie jest rejestracja Helu.  

Radny Kohnke- Ale teraz nie ma obowiązku przerejestrowywania pojazdów, a po pierwsze...  

Burmistrz Helu- Panie radny, pozwoli pan, że ja odpowiem i za chwilę pan mnie skarci. Nie 

może pan w ten sposób pisać, że znak dla mieszkańców jest dla wszystkich niezrozumiały. 

Pierwsze, to słyszę. Wszyscy mieszkańcy, którzy korzystają z tych parkingów, doskonale 

wiedzą, co te znaki określają i w jaki sposób parkują i do tej pory z ust mieszkańców nigdy nie 

padały zastrzeżenia co do parkowania. Jeżeli jest sytuacja, że samochód jest źle zaparkowany, 

a ja sobie zdaję sprawę, że przy waszym codziennym wjeździe na ulicy Maszopów, takie 

sytuacje mogą mieć miejsce i one nie tylko dotyczą ulicy Maszopów, ale w całym mieście takie 

sytuacje mogą się zdarzyć i się zdarzają w każdych gminach, w każdych miejscowościach. To 

należy wykonać telefon na 112 albo powiadomić Straż Miejską i oni powinni podjąć 

interwencję. Bo nie ma co robić zdjęć, tylko trzeba obywatelsko zachować czujność. Zgłaszam 



to do Straży Miejskiej, jest utrudnione, samochód na sygnale nie może się poruszać i na pewno 

żadna z tych służb nie powinna odmówić swojej interwencji. Także przemyślimy sprawę, tej 

dodatkowej tabliczki. Proszę Państwa, ja mam takie nieodparte wrażenie, ja się bardzo cieszę, 

że zadajecie mi tyle pytań. Tylko jeszcze bym prosił, jeżeli te pytania wymagają wydatków  

z budżetu gminy, mniejszych, większych, wskazujcie skąd je wziąć. Bo taki jest obowiązek. 

Jeżeli gdzieś coś trzeba dołożyć, to komuś trzeba zabrać. Ale tego, jak do tej pory, nie słyszę. 

Takie też niektóre historie, które Państwo tu podajecie, możecie uzgodnić ze mną telefonicznie. 

Nie trzeba czekać miesiąc czasu. Na co? No chyba, że wiem na co. No i trzecie pytania  

w sprawach bieżących, radny Mikołaj Dykta. Rodzice dzieci bawiących się na placach zabaw 

w Parku Myślisz, chyba Myślisza, proszą o ustawienie więcej ławek bezpośrednio przy placach 

zabaw. Wiemy, że w parku jest dużo ławek, Ale chodzi o to, żeby były bliżej samych placów, 

żeby rodzice mogli wygodniej pilnować dzieci. Czy jest szansa, żeby to uwzględnić? 

Pamiętam, jak moje małe dzieci były w wieku przedszkolnym, jak chodziłem z nimi na plac 

zabaw, to samo z wnukami, to starałem się nie siedzieć na ławce, tylko być czynnie przy nich. 

A jak pan radny pisze, tych ławek jest bardzo dużo na placu, w Parku Myślisza. Ale może ja 

się mylę, może rodzice potrzebują żeby jeszcze były dodatkowe ławki bliżej tych zabawek. Ja 

myślę, że jest nasza sesja obserwowana przez naszą spółkę, przez kierownictwo spółki i na 

pewno wykona to ewentualne zadanie i dostawi jedną, dwie czy trzy ławki, ponieważ ona jest 

dysponentem ławek. Tylko apeluję, żeby to było przemyślane i nie na zasadzie, jest pytanie, 

musi być wykonane. Nie. Jeżeli jest zasadne, robimy. Jeżeli mało zasadne, zastanawiamy się. 

A jeżeli nie zasadne, to nie robimy wcale. Także to do przemyślenia. Kiedy przy dworcu 

kolejowym pojawi się znak informujący o nowo powstałym przystanku PKS, to prawda na 

jezdni jest już oznakowanie, ale brakuje stojącego znaku. Odpowiedź była udzielona. Na 

ostatniej sesji pytałem o pustą tablicę po posągu neptuna Helskiego i sugerowałem, żeby 

wykorzystać ją do przedstawienia historii Helu. W raz z archiwalnymi zdjęciami miasta 

odpowiedział pan wtedy, że ma już wobec tej tablicy plan i pomysł. Czy mógłbym prosić o 

więcej informacji, co konkretnie się na niej pojawi i kiedy planowana jest realizacja? Gdybym 

wszystko, proszę państwa, ujawniał, to jakie to by były tajemnice? Jakie to by były wydarzenia 

i zaskoczenia dla mieszkańców i dla turystów? Ale to nie jest żadna tajemnica. Pomysł ma 

bardzo dobry na ten przynajmniej rok pani sekretarz miasta. Pani sekretarz, wiem, że z panią 

nie rozmawiałem, ale bardzo proszę. Co w tym roku planuje pani referat, żeby na tej tablicy 

się znalazło?  

Sekretarz miasta Helu- Tą tablicę na bulwarze chcemy wykorzystać na prezentację 

kalendarza imprez na miesiąc lipiec i sierpień. Tablica ta zostanie podzielona na dwie części. 

Jedna część będzie przedstawiała wydarzenia z lipca, druga z sierpnia. To jest plan na ten rok. 

Dziękuję.  

Burmistrz Helu- Tak, myślę, że bardzo dobry pomysł, ponieważ, proszę Państwa, tak bogatą 

historia jaką ma Hel, no byśmy tam nie zmieścili jeszcze dodatkowo zdjęć i obrazów na tej 

tablicy. Brakowało i zawsze z Państwa strony były zastrzeżenia, że za mało jest informacji o 

imprezach kulturalnych, tych, które się odbywają nie tylko w sezonie. W tej chwili jest już 

przygotowana plansza, jeżeli chodzi o rozpisanie całego maja. Tak, pani Sekretarz, dobrze 

mówię? Tak że na pewno...  

Sekretarz miasta Helu- Tak, kalendarz na maj już został opublikowany.  

Burmistrz Helu- Został już opublikowany, a w sezonie, wiadomo, lipiec i sierpień, ponieważ 

dużo się będzie działo, uwypuklimy to na tych tablicach w centralnym miejscu. Kilka sesji 

temu informował nas Pan, że odbyło się spotkanie w sprawie organizacji dwudniowego 

festiwalu lub koncertu na plaży w Helu, który miałby być organizowany przez podmiot 

zewnętrzny. Sezon letni się zbliża, a nowych informacji nadal brakuje. Czy może pan 

powiedzieć, czy są już jakieś ustalenia i znany jest termin wydarzenia? Jeżeli nie ma 

informacji, to jest przypuszczenie, że ta impreza, którą planowali dzierżawcy naszej plaży 



wykonać wraz z podmiotem zewnętrznym się nie odbędzie. Z moich informacji wczorajszych 

wynika, ponieważ rozmawiałem na ten temat, że nie ma sponsorów i to, co zostało 

zaplanowane, na pewno w tym roku raczej ma małe szanse, czyli nie liczyłbym na jakąś 

imprezę rozrywkową na dużej plaży, o której wcześniej mówiłem. To były wszystkie pytania. 

Dziękuję. I jeszcze pan radny Labuda. Zamknięcie przejścia między garażami a parkingiem. 

Tak, deklarowałem, że do sezonu to będzie wykonane i będzie. I jeszcze jedno. W skrócie tak 

hasłowo oświetlenie ulicy Przybyszewskiego. Mówimy tu o tej części od bramy przynajmniej 

z przodu jest tam ciemno. Sprawa jest na etapie... Energa Oświetlenie złożyła wniosek o 

pozwolenie na budowę, ponieważ to oświetlenie będzie wykonywała Energa. Z moich 

informacji wynika, że październik to jest ten ostateczny, tak? Ostateczny czy planowany termin 

wykonania tych dodatkowych lamp na ulicy Przybyszewskiego. To były wszystkie pytania. 

Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję, panie burmistrzu. W tej kwestii uzupełnienie. Bardzo 

proszę.  

Radny Kohnke- Pan burmistrzu, pan burmistrz mi nie odpowiedział na jedno ostatnie pytanie, 

bo wróciliśmy do ulicy Maszopów odnośnie tabliczki. Tabliczka by też coś rozwiązała, ale nie 

dokończyliśmy tematu tutaj ulicy Kaszubskiej i Wiejskiej na tym skręcie. Bo jeżeli my 

jedziemy faktycznie tym dużym naszym strażackim samochodem, skręcamy w prawo, mamy 

problem, jeżeli staną przed znakiem motocykle, w ilości 4-5 i jeszcze pojedyncze samochody. 

Właśnie mówię o tym przed znakiem. Wydzielić to, żeby w ogóle nie parkowało w tym miejscu 

żadne z pojazdów. Czy to jednośladowe, czy dwuśladowe. Dziękuję.  

Burmistrz Helu- Dziękuję panie radny. Faktycznie opuściłem ten ostatni akapit. Myśli pan, 

że jak postawimy jeszcze 15 słupów w mieście i 15 znaków zamontujemy, to zmieni się 

zachowanie kierowców? Pan jest kierowcą. Zawodowym można powiedzieć. Ja jestem 

kierowcą. Każdy praktycznie z nas jest kierowcą. I każdy wie, który zdał egzamin na prawo 

jazdy, że od środka skrzyżowania nie można parkować minimum 10 metrów. To jest druga 

rzecz. Nie, nie, panie radny, niech pan się nie śmieje, bo to jest tylko jedna rzecz. To nic nie 

jest teoretycznie, to jest praktycznie i to jest wykroczenie, jeżeli ktoś zaparkuje bliżej. Druga 

rzecz, to jest strefa płatnego parkowania. W strefie płatnego parkowania jest możliwość 

parkowania tylko na miejscach wskazanych. Jest doskonałe oznakowanie. Wcześniej 

mówiliśmy o tym, że będzie jeszcze poziome, ponieważ dzisiaj wprowadziliśmy te dwa 

odcinki, że też będą podlegały strefie płatnego parkowania, czyli będą narysowane pasy. Nie 

da się kierowców inaczej zmusić, aniżeli egzekwować przestrzeganie ruchu drogowego. 

Oczywiście, jeżeli są takie sytuacje, nie pozostaje nam nic innego, tylko wezwać straż miejsko 

albo policję. Sam pan widzi i często widzimy, że ludzie wyłączają myślenie jak przyjeżdżają 

na wakacje. Nieraz myślą, że on jest na wczasach, zapłacił tyle pieniędzy i tak dalej to jemu 

można więcej. No nie można więcej. Każdy z nas, jeżeli jedzie do innego miasta, jeszcze 

bardziej stara się przestrzegać wszelkich przepisów ruchu drogowego aniżeli u siebie, bo  

u siebie często jeździmy na pamięć. Także jest to dobrze oznakowane. Zmienimy tylko to 

jeszcze oznakowanie poziome. Jakie kreski mam rysować? Jakie jeszcze tablice mam tam 

wieszać? Jest dokładnie znak, odkąd można parkować. Tylko coś panu powiem, bo ja tak 

powiedziałem o turystach, że im się wyłącza myślenie. Tam i helanom się wyłącza często 

myślenie i też stoją nie w takiej odległości, jak powinni. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Bardzo proszę.  

Radny Wirwiński- Tak, ja chciałbym nawiązać do tej ścieżki drogi dla rowerów, która ma 

być wykonana metodą asfaltową i przy okazji przeniesiona na drugą stronę. Przypominam 

sobie kilka miesięcy temu, już mam niestety za słabą pamięć w moim wieku, żeby powiedzieć 

dokładnie, która to była sesja, ale chyba ten temat był podnoszony. Wtedy pan Burmistrz 

zareagował bardzo sceptycznie na to, ale chciałem podziękować za to, że pan to przylobbował 

przy okazji tego remontu, który będzie przeprowadzać 216 i że ta sytuacja zostanie tak fajnie 



rozwiązana. To znaczy po pierwsze zmieni się nawierzchnia, a po drugie ten ruch zostanie 

przekierowany na tą zatokową stronę. Moim zdaniem to jest super sprawa, jeżeli chodzi o 

bezpieczeństwo. To mówię też jako ojciec, który tam próbuje z dziećmi uskuteczniać przejazd 

na tej ścieżce rowerowej. Obecnie piesi tam mają na tym odcinku pierszeństwo. No to rodzi 

mnóstwo dziwnych sytuacji, wszyscy wiemy. Super, fajnie, że to się tak dało załatwić.  

Burmistrz Helu- Dziękuję za miłe słowa, ale muszę trochę zmartwić nas wszystkich, bo my 

jesteśmy, można powiedzieć, taką jedną rodziną trzy gminy: Hel, Jastarnia i Władysławowo. 

No i wpadło trochę na tym spotkaniu gorzkich słów, ponieważ Władysławowo gro odcinków 

wzdłuż drogi 216 wykonało już wymianę nawierzchni tej z kostki. W Jastarni ostatnio przecież 

bardzo ładna ścieżka. No i było zapytanie, to co? To teraz zalać to asfaltem czy wymienić, 

wyrzucić kostkę? Nikt się na to nie zdecyduje i nikt nie będzie w ten sposób wydatkował 

pieniędzy. Tak że mają być przemyślenia, czy ewentualnie te nowe odcinki wykonane by 

mogły zostać, a nie, że tylko wtedy dofinansowanie, jak będzie asfalt.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Czy ktoś jeszcze chciał zabrać głos? Proszę.  

Radny Wirwiński- Ja chciałem zabrać głos, ale nie już w kwestii odpowiedzi pana Burmistrza, 

tylko chciałbym opowiedzieć o pewnej sytuacji. Jakiś czas temu pojawiły się informacje o tym, 

że na brzegu czy pomiędzy brzegiem a lasem, na odcinku pomiędzy Kormoranem a rezydencją 

prezydenta są odpady. Przyniosły je prawdopodobnie wiatr, woda, nastąpił taki mały klincz, 

kto ma się tym zająć. Ja w lutym, o ile pamięć mnie nie myli, taką małą interwencję podjąłem 

w tej sprawie, jako radny. Przesłałem informacje tutaj do urzędu, do referatu, do referatu 

gospodarki komunalnej. I co teraz? I chciałem podziękować. Chciałem podziękować po 

pierwsze pracownikom tego referatu, bo bardzo fajnie, celnie i szybko ustalili osoby, które 

powinny być odpowiedzialne za sprzątnięcie tego terenu. Potem te dwie instytucje również się 

poczuły do tego, żeby się tą sprawą chociaż częściowo zająć. Mówię tu o Lasach Państwowych 

i o Urzędzie Morskim. I największe podziękowanie chciałem skierować do dyrektora szkoły, 

do nauczycieli, do rodziców i do dzieci, które tam w ramach swoich akcji sprzątania świata, 

ucząc się takiej troski o własne obejście, że tak powiem, o tą naszą małą ojczyznę, również 

pomagały w uprzątaniu tego terenu. To jest super sprawa, że się to udało zrobić, że udało się 

wyjść właśnie poza taki urzędowy klincz. Bardzo fajnie, nie będę tu rzucał nazwiskami, bo nie 

chciałbym, żeby przewodniczący odebrał mi głos, tak jak na pewnej komisji. Ale wszystkim 

tym osobom, które były w tym, w to zaangażowane bardzo, bardzo serdecznie chciałem 

podziękować. Mam nadzieję, że uda się kolejne sprawy również rozwiązywać w taki sposób 

przy takiej, nie chcę powiedzieć obustronnej, ale wszechstronnej zgodzie. W końcu chodzi nam 

wszystkim o to samo. Dziękuję serdecznie.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. Czy jeszcze ktoś chciał zabrać głos?  

Burmistrz Helu- Proszę Państwa, fajnie, że Pan radny o tym wspomniał. My otrzymujemy, 

no może nie tak dużo, ale otrzymujemy zgłoszenia. Mieszkańcy, czy też turyści kiedyś 

zauważą takie dzikie wysypiska, a nie da się z tym skutecznie walczyć. Wystarczy, że zrobią 

zdjęcie, wyślą to czy do nas, czy do RDOŚ-u z informacją mniej więcej, gdzie to się znajduje. 

I to jest, można powiedzieć, w tej chwili z automatu to się odbywa, ponieważ ta współpraca z 

Urzędem Morskim jest bardzo dobra. Wysyłamy do nich, oni reagują natychmiast w tym 

samym dniu. Ewentualnie na następny wysyłają ekipę, która jeżeli to jest w pasie 

przynależnym pod Urząd Morski, no z Lasami też współpracuje nam się dobrze. Także jeżeli 

coś takiego Państwo zgłaszajcie. Dziękuję.  

Wiceprzewodniczący Rady- Dziękuję. To tym razem ja zabiorę głos. Jak taka sympatyczna, 

miła atmosfera, udało się ścieżkę prawie że już naprawić, to jest kwestia jakiegoś czasu. Trzy 

lata no to prawie, no co to jest. W tej kadencji w każdym bądź razie. Kolejna miła informacja, 

że udało się oczyścić brzeg inicjatywą radnego i tu jest wniosek, to co na komisji wyszło. 

Niekoniecznie przez pana Burmistrza, ale sami radni mamy określone adresy, gdzie można 

uderzyć od razu, od razu interweniować w wielu sprawach. Coś czasami można załatwić  



w tym samym dniu, bez angażowania całego aparatu miasta. Z tego płyną bardzo pozytywne 

wnioski dla nas. Na tym zamykam punkt 12.  

 

13. Przyjęcie protokołu z XI sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady- Przechodzimy do punktu 13, czyli przyjęcie protokołu 11 XI 

sesji Rady Miasta. Wszyscy Państwo mieli możliwość zapoznać się z protokołem wobec 

powyższego, kto jest za przyjęciem protokołu z XI sesji? Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. 

Kto się wstrzymał? Nie widzę. Kto jest przeciw? Również nie widzę. Dwunastu radnych za 

przyjęciem protokołu XI sesji.  

 

14. Zamknięcie posiedzenia. 

Wiceprzewodniczący Rady- I punkt czternasty. Proszę Państwa, zamykam XII sesję Rady 

Miasta, 29 kwietnia 2025, godzina 13.30. Dziękuję za aktywny udział.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: Mirela Figurska, inspektor ds. obsługi rady 

 

 

Załączniki do protokołu: 

1. Porządek obrad. 

2. Listy obecności. 

3. Sprawozdanie burmistrza helu z uchwał rady miasta Helu za okres od 19 marca 

2025 r. do 24 kwietnia 2025 r. 

4. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana               

Żeromskiego. Uzyskane efekty, problemy, potrzeby i perspektywy działań w roku 

2025. 

5. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Narkomanii, Uzależnień Behawioralnych oraz efektów 

jego realizacji w roku 2024. 

6. Informacja o stanie sportu powszechnego w Helu za 2024 rok. 

7. Informacja z realizacji gospodarki odpadami komunalnymi w 2024 roku. 

8. Projekt uchwały nr 19. 

9. Uchwała Nr XII/72/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie 
określenia wykazu kąpielisk na polskich obszarach morskich przyległych do 

obszaru miasta Helu. 

10. Projekt uchwały nr 20. 

11. Uchwała Nr XII/74/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie 

sprzedaży udziału w prawie własnościowym lokalu mieszkalnego położonego  

w mieście Helu. 

12. Projekt uchwały nr 21. 

13. Uchwała Nr XII/73/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie 

wprowadzenia zmiany w uchwale nr XV/86/16 Rady Miasta Helu z dnia 28 

stycznia 2016 r. w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach 

publicznych na terenie miasta Helu, ustalenia opłat za parkowanie w tych strefach, 

opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania. 

14. Projekt uchwały nr 22. 

15. Uchwała Nr XII/74/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie 

zmian w budżecie miasta Helu na 2025 rok. 

16. Projekt uchwały nr 23. 



17. Protokół glosowania imiennego. 

 

 

Na XIII sesji Rady Miasta Helu, 28 maja 2025 r. protokół z XII sesji został 

zatwierdzony 

głosami: 

„za” - 

„przeciw” - 

„wstrzymującymi się” - 

 


